
            Valstybės biudžeto vykdymo

            ataskaitų aiškinamojo rašto

            1 priedas 

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

1.1.1.1.1  (Valstybės biudžeto lėšos) 834,8 657,2 -177,6 78,7

1.2.2.7.2 / 1.3.2.7.2 (2014-2020 m. ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
507,0 193,2 -313,8 38,1

Iš  viso: 1.341,8 850,4 -491,4 63,4

1. 3.2.3. 1 (2007—2013 m. ES struktūrinės parama) 570,0 552,9 -17,1 97,0

1. 3.2.7. 1  (2014–2020 m. ES struktūrinė parama) 9.822,0 5.330,4 -4.491,6 54,3

1. 4.1.1.1  (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 11,5 1,8 -9,7 15,7

1. 6.1.1.2  (Klimato kaitos specialiosios programos 

lėšos)
46.391,3 32.661,8 -13.729,5 70,4

1. 6.1.1.3  (Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų 

fondo lėšos iš mokesčio už aplinkos teršimą dalies)
1.442,6 939,2 -503,4 65,1

1.6.1.1.4 (Lėšos iš mokesčio už aplinkos teršimą 

gaminių ar pakuotės atliekomis)
2.519,3 1.264,1 -1.255,2 50,2

Iš viso: 60.756,7 40.750,2 -20.006,5 67,1

01. 01

01.31

Aiškių ir supaprastintų 

procedūrų užtikrinimas 

viešųjų pirkimų dalyviams

Aplinkos taršos mažinimas ir 

prevencija   

Daliai 2007–2013 m. ES struktūrinės paramos lėšomis pagal 2007–2013 metų Sanglaudos skatinimo veiksmų

programos priemones finansuojamų taršos mažinimo projektų, kurių mokėjimo prašymai gauti 2015-12-31,

išmokėta mažesnė suma, nei planuota, kadangi nustatyta dalis netinkamų finansuoti išlaidų. 

Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondas nepanaudojo 4,7 tūkst. eurų ilgalaikiam turtui įsigyti dėl užsitęsusių

turto perdavimo procedūrų. Dalis asignavimų komandiruotėms sutaupyta (įvyko mažiau, nei planuota,

administratorių susitikimų Briuselyje, kuriuos organizuoja Europos Komisija, – 2016 m. I pusmetį gauti tik du

pakvietimai dalyvauti juose), taip pat sutaupyta kvalifikacijos kėlimo, ryšio ir kitoms paslaugoms. 

Nepanaudotos lėšos atliekų tvarkymo sistemų plėtrai finansuoti. Neišmokėtos dotacijos savivaldybėms dėl

užsitęsusių projektų vykdymo ir (ar) patikros terminų (bus išmokėta III ketvirtį), savivaldybės sutaupė lėšų viešųjų

pirkimų metu arba įvykdė projektus mažesne apimtimi. Atsisakyta vykdyti priemonę „Lietuvoje ir kitose šalyse

taikomų gaminių atliekų perdirbimo technologijų ir teismų praktikos analizė“, o jai skirtos lėšos bus panaudotos

IV ketv. kitai priemonei įgyvendinti. Savivaldybės ir Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo vykdomo

projekto „Vidaus patalpoms skirtų pakuočių atliekų rūšiavimo priemonių (dėžių) įrengimas ikimokyklinio,

priešmokyklinio ugdymo įstaigose ir vaikų globos namuose“ tiekėjas neprašė planuotų avansų.

Išmokėta mažiau subsidijų aplinkosauginiams projektams įgyvendinti, kadangi 8 projektų vykdytojų pateiktose

projektų techninio bei galutinio įgyvendinimo ataskaitose nustatyta trūkumų. Juos pašalinus, projektų vykdytojams

bus išmokėta skirtų subsidijų dalis.

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

INFORMACIJA APIE ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ 2016 METŲ PIRMO PUSMEČIO VYKDOMOMS PROGRAMOMS SKIRTŲ 

ASIGNAVIMŲ NEPANAUDOJIMO PRIEŽASTIS
(parengta iš asignavimų valdytojų pateiktų aiškinamųjų raštų, analizuojamos valstybės biudžeto ir

Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojamos programos)

                               (tūkst. eurų)

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

Dėl pasikeitusios išlaidų priskyrimo metodikos lėšų įsisavinimo intensyvumas sumažėjo beveik dvigubai ir

planuoti asgnavimai nebuvo panaudoti.

Darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms buvo panaudota mažiau, nei planuota, nes dėl darbuotojų

kaitos apytiksliai 20 pareigybių buvo laisvos, taip pat dėl socialinio draudimo įmokų, kurios apmokamos tik liepos

mėnesį, ir nesumokėto darbo užmokesčio už laiką, nedirbtą dėl ligos. Investiciniam projektui įgyvendinti

nepanaudota lėšų dėl poreikio peržiūrėti išlaidų prioritetus ir neįvykusių planuotų pirkimų. 

8

II. APLINKOS MINISTERIJA

Projektų, finansuotinų 2014–2020 m. ES struktūrinės paramos lėšomis,vykdytojai mokėjimo prašymus pateikė dėl

mažesnės, nei planuota, sumos.

Didžioji dalis subsidijoms skirtų lėšų Klimato kaitos specialiosios programos lėšomis finansuojamiems projektams

įgyvendinti nepanaudota dėl pareiškėjų vėlavimo rengiant techninius projektus, įsigyjant statybos leidimus,

atliekant pirkimus ir sudarant statybos rangos sutartis ar įgyvendinant sutartyse numatytas veiklas ir atitinkamai

pateikiant mokėjimo prašymus atsakingoms institucijoms. Dalis mokėjimo prašymų jau yra pateikti ir vertinami,

todėl šios lėšos bus išmokėtos projekto vykdytojams š. m. liepos–rugpjūčio mėn.



2

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1. 1.1.1. 1  (Valstybės biudžeto lėšos) 5.543,5 4.778,4 -765,1 86,2

1. 2.3.1.32 / 1.3.3.1.32 (2009–2014 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinės paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšos)

2.270,0 659,8 -1.610,2 29,1

1. 4.1.1.1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 45,9 30,9 -15,0 67,3

Iš viso: 7.859,4 5.469,1 -2.390,3 69,6

1. 1.1.1. 1  (Valstybės biudžeto lėšos) 2.557,3 2.322,2 -235,1 90,8

1. 2.3.1.24  (ES finansinio instrumento LIFE+ 

programos bendrojo finansavimo lėšos)
436,0 157,5 -278,5 36,1

1. 2.3.1.32 / 1.3.3.1.32 (2009–2014 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinės paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšos)

2.538,0 1.236,7 -1.301,3 48,7

1. 4.1.1. 1  (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 216,1 118,0 -98,1 54,6

Iš viso: 5.747,4 3.834,4 -1.913,0 66,7

1. 1.1.1. 1  (Valstybės biudžeto lėšos) 2.339,1 2.043,7 -295,4 87,4

1. 4.1.1. 1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 207,5 115,2 -92,3 55,5

1. 6.1.1. 5 (Aplinkos apsaugos rėmimo programos 

lėšos)
6.248,7 2.172,6 -4.076,1 34,8

Iš viso: 8.795,3 4.331,5 -4.463,8 49,2

01.30
Aplinkos apsaugos kontrolės 

ir būklės vertinimas   

01.32

Biologinės įvairovės apsauga, 

kraštovaizdžio tvarkymas ir 

išsaugojimas   

Gamtos išteklių ir paveldo 

vertybių apsauga   
02.33

Surinkta mažiau, nei planuota, pajamų įmokų. 

ES finansinės priemonės LIFE+ programos bendrojo finansavimo lėšomis finansuojamų projektų vykdytojai laiku

nepateikė planuotų mokėjimo prašymų. Asignavimus planuojama panaudoti 2016 m. III–IV ketvirtį.

Dalis saugomų teritorijų direkcijų negavo planuotų pajamų už suteiktas paslaugas ir turto nuomą. Be to, dalis

direkcijų sąskaitas už prekes ir paslaugas už praėjusį mėnesį gauna tik iki kito mėnesio 20 d.

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuotas darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmokėti liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį.

Nepanaudota dalis birželio mėn. asignavimų regionų aplinkos apsaugos departamentų, aplinkos apsaugos

agentūros ir Valstybinės aplinkos apsaugos tarnybos darbuotojų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui

(apmokėta liepos pradžioje), taip pat sutaupyta dėl darbuotojų nedarbingumo. Dalis lėšų nepanaudota dėl

užsitęsusių viešųjų pirkimų. Dalis prekių ir paslaugų sąskaitų išrašytos birželio 30 d., apmokėtos liepos mėnesį.

Dalis lėšų nepanaudota dėl įstaigų struktūrinių pertvarkymų. 

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmoketi liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį. Sutaupyta įsigyjant prekes ir

paslaugas ir turto įsigijimui.

Užsitęsus Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos LT02 „Integruotas jūros ir vidaus

vandenų valdymas“ patvirtinimo procedūroms, vėlesniam laikui atidėtas projektų veiklų įgyvendinimas. Projektus

planuojama įgyvendinti iki 2017-04-30. Projektų vykdytojai mokėjimo prašymus gali teikti 2016 m. III ketvirtį.

Dalis lėšų nepanaudota dėl vėluojančios kapitalinio remonto darbų pradžios, nepanaudota kompiuterinės

programinės įrangos ir kitų įrenginių įsigijimui numatytų lėšų dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų ─ bus panaudota III

ketvirtį. Nepanaudota dalis lėšų,nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmokėti

liepos mėnesį, dėl vėliau prasidėjusių lauko darbų dalis lėšų kitoms paslaugoms ir komandiruotėms bus

panaudotos III ketvirtį.

Nepaskirstytas rezervas, kuris prireikus būtų naudojamas avarijų pasekmėms likviduoti, ypatingoms

ekstremalioms situacijoms pašalinti, krantotvarkos priemonėms įgyvendinti, aplinkai padarytai žalai apskaičiuoti ir

poveikio aplinkai vertinimui.

Dalies projektų įgyvendinimas vėluoja dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų, sutarčių bei techninių sąlygų

derinimo. Dalis projektų įgyvendinti liepos mėnesį ir vyksta apmokėjimo procedūros, pateikti mokėjimo

dokumentai. Dalis lėšų konkretiems projektams paskirstyta II ketvirtį, tačiau projektų įgyvendinimo terminai bei

lėšų įsisavinimas numatyti IV ketvirtį. Kai kurie projektai skirstomi etapais ir trunka ilgiau nei vienus biudžetinius

metus, todėl dalis darbų bus atlikti 2017 m. pagal tęstinius sutartinius įsipareigojimus.

Užsitęsus Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programos LT03 „Biologinė įvairovė ir ekosistemų

funkcijos“ patvirtinimo procedūroms, atidėtas projektų veiklų įgyvendinimas. Projektus planuojama įgyvendinti

iki 2017-04-30. Projektų vykdytojai mokėjimo prašymus gali teikti 2016 m. III ketvirtį.



3

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

 1. 6.1.1. 6 (Bendrųjų miško ūkio reikmių finansavimo 

programos lėšos pagal Miškų įstatymą)
7.058,3 2.892,1 -4.166,2 41,0

Iš viso: 7.058,3 2.892,1 -4.166,2 41,0

1. 1.1.1. 1  (Valstybės biudžeto lėšos) 10.528,8 8.755,5 -1.773,3 83,2

1. 3.2.7. 1 (2014–2020 m. ES struktūrinė parama) 87.000,0 37.000,0 -50.000,0 42,5

1. 6. 1. 1. 1  (Valstybės biudžeto pajamų iš mokesčių 

dalis ir kitos lėšos, kurių panaudojimo apimtis ir 

tikslinė paskirtis nurodyta įstatyme ar Vyriausybės 

nutarime)

3.695,3 3.695,3 0,0 100,0

1. 7. 1. 1. 1 (Specialios tikslinės dotacijos, numatytos 

atitinkamų metų valstybės biudžeto įstatyme)
1.000,0 0,0 -1.000,0 0,0

Iš viso: 102.224,1 49.450,8 -52.773,3 48,4

1. 1.1.1. 1 (Valstybės biudžeto lėšos) 2.803,7 2.351,7 -452,0 83,9

1. 2.2.7.22 / 1.3.2.7.2  (2014–2020 m. ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
1.335,0 1.000,5 -334,5 74,9

1.2.3.1.38 / 1.3.3.1.38  (2009—2014 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programų 

techninės paramos ir techninės programos paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšos)

103,4 49,5 -53,9 47,9

1.5.1.1.1 (Vyriausybės rezervas) 1,0 1,0 0,0 100,0

1. 7. 1. 1. 1  (Specialios tikslinės dotacijos) 30,0 12,5 -17,5 41,7

Iš viso: 4.273,1 3.415,2 -857,9 79,9

02.39
Bendrųjų miškų ūkio reikmių 

finansavimo programa   

03.37

Teritorijų planavimo, statybos 

ir busto politikos 

įgyvendinimo koordinavimas

04.38
Bendrosios aplinkos politikos 

įgyvendinimo koordinavimas

Nepanaudota valstybės paramai daugiabučiams namams modernizuoti numatytų lėšų, kadangi buvo vėluojama

teikti paraiškas paramai gauti dėl užbaigus statybos darbus nustatytų statybos darbų defektų likvidavimo.

Nepanaudota lešų, kadangi neįvyko 2 kartus organizuoti viešieji pirkimai skaičiuojamųjų kainų pagrįstumo

vertinimo ir konsoliduoto statybos techninio reglamento reikalavimams parengti.                                                                     

Kadangi „Jesica II“ fondo valdytojas Europos investicijų bankas mokėjimo prašymą 50 000 tūkst. eurų sumai

pateikė vėliau, nei planuota (pateikta 2016 m. birželio mėn.), Finansų ministerija nebaigė vertinti šio mokėjimo

prašymo.

Visi skirti asignavimai panaudoti.

Nepanaudotos lėšos Lukiškių aikštės sutvarkymui. Pagal Aplinkos ministerijos ir Vilniaus miesto savivaldybės

2016-05-18 pasirašytą dotacijos sutartį Nr. UFS-2016-13-VB numatyti darbai turi būti įgyvendinti iki 2016-12-01.

Atsiskaitymai planuojami 2016 m. gruodį pagal Vilniaus miesto savivaldybės pateiktas dotacijos sutarties 2 priede

nurodytos formos įgyvendinimo ataskaitą ir išlaidas įrodančių dokumentų patvirtintas kopijas.

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmokėti liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį. 

Dvišalio fondo veikloms vykdyti 2009–2014 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programų

techninės paramos lėšų panaudojimo laikotarpis pratęstas iki 2017-12-31. Negauta paraiškų dėl finansavimo

fondo lėšomis.

Visi skirti asignavimai panaudoti.

Savivaldybės nepanaudojo dalies specialiųjų tikslinių dotacijų Piliečių nuosavybės teisių į išlikusį nekilnojamąjį

turtą įstatymu perduotoms funkcijoms vykdyti dėl mažesnio šių funkcijų vykdymo poreikio ir užtrukusių teisminų

procesų.

Sutaupyta lėšų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui dėl laikinai laisvų darbo vietų, užtrukusių prekių ir

paslaugų pirkimų. 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys susijusios su tuo, kad programos priemonių vykdymas trunka ilgiau nei 

vienus biudžetinius metus, todėl nepanaudoti asignavimai bus reikalingi atsiskaityti už 2016 m. atliktus darbus

pagal tęstinius sutartinius įsipareigojimus. Lėšos sutaupytos daugiausia dėl to, kad pastaraisiais metais miškų

urėdijoms perduodama daugiau laisvo valstybinės žemės fondo žemės naujiems miškams įveisti, todėl mažiau

reikia pirkti privačios žemės (programos lėšomis finansuojamas mažesnių sąnaudų reikalaujantis miškų įveisimas,

nereikia finansuoti žemės įsigijimo). Nepanaudotų lėšų rezervas atidedamas. Sutaupyta darbo užmokesčio ir

socialinio draudimo lėšų dėl darbuotojų nedarbingumo, suteiktų neapmokamų atostogų ir darbuotojų kaitos, taip

pat sutaupyta lėšų kitoms paslaugoms apmokėti.



4

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1.1.1.1.1  (Valstybės biudžeto lėšos) 2.611,4 1.469,9 -1.141,5 56,3

1.3.3.1.30 (TEN-E projektų lėšos) 34,0 0,0 -34,0 0,0

1.2.2.7.2 / 1.3.2.7.2 (2014—2020 m. ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
158,0 61,1 -96,9 38,7

1.3.2.7.1  (2014—2020 m. ES struktūrinė parama) 76,0 42,5 -33,5 55,9

1.3.3.1.43  (Europos infrastruktūros tinklų priemonės 

(EITP) lėšos)
16.513,5 87,5 -16.426,0 0,5

Iš viso: 19.392,9 1.661,0 -17.731,9 8,6

1.1.1.1.2  Valstybės biudžeto lėšos, skirtos apmokėti 

bendrai finansuojamų iš ES fondų lėšų projektų 

netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų pirkimo ir 

(arba) importo PVM)

363,2 159,7 -203,5 44,0

1.2.3.1.13 / 1.3.3.1.13 (2007–2013 m. ir 2014–2020 m. 

Ignalinos programos bendrojo finansavimo lėšos)
30.850,5 22.324,6 -8.525,9 72,4

Iš viso: 31.213,7 22.484,3 -8.729,4 72,0

01.01

Nacionalinės energetikos 

strategijos tikslus 

įgyvendinanti Energetikos 

ministerijos programa

72. 10 
Ignalinos programos 

administravimas Lietuvoje

Išlaidos darbo užmokesčiui bei socialinio draudimo įmokoms buvo mažesnės dėl darbuotojų kaitos, neužimtų

etatų ir laikino nedarbingumo. Sutaupyta lėšų dėl užtrukusių viešųjų pirkimų procedūros.

III. ENERGETIKOS MINISTERIJA

Europos infrastruktūros tinklų priemonės energetikos sektoriaus projektams įgyvendinti lėšos planuotos 2016 m.

II ketvirtyje, tačiau iš Europos Komisijos finansinės paramos lėšos gautos į valstybės iždo sąskaitą tik š.m. liepos

1 dieną, todėl lėšos panaudotos trečiame ketvirtyje t.y. liepos mėnesį.

Užtruko 06.3.1-LVPA-V-103 priemonės "Elektros perdavimo sistemos modernizavimas ir plėtra" projektų

vykdytojo LITGRID AB pasirengimo įgyvendinti projektą pasirengimo darbai (techninio projekto parengimas,

leidimų statyboms gavimas), todėl buvo įsisavinta mažiau lėšų. Tikėtina, kad lėšos bus panaudotos 2016 m.

antrame pusmetyje

Didelę dalį sutaupytų lėšų sudaro darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms skirtos, dėl darbuotojų

kaitos, neužimtų etatų ir laikino nedarbingumo sutaupytos lėšos. Buvo imtasi visų priemonių, kad taupiai,

efektyviai ir racionaliai būtų naudojamos biudžeto lėšos, atsisakant kai kurių planuotų prekių ir paslaugų pirkimų,

taip pat, atlikus viešųjų pirkimų procedūras, pasiūlyta mažesnė kaina, negu buvo planuota. Nurodytu laikotarpiu

suteikta mažiau teisinių paslaugų, nei buvo planuota: užtrukę teismų ir arbitražo procesiniai veiksmai dėl bylos

šalių pozicijų derinimo; nepradėti planuoti teisminiai procesai kitos šalies iniciatyva.                                                                                             

Europos Sąjungos finansinės paramos transeuropinių energetikos tinklų srityje įgyvendinimo Lietuvoje

administravimo taisyklės įsigaliojo nuo 2011 m. kovo 9 d. Teikiant prašymą Europos Komisijai dėl tarpinio

mokėjimo projektui „Nuo dujotekio jungties Lenkija–Lietuva poveikio aplinkai vertinimo dokumentų iki

sprendimo dėl aplinkos“ projekto Nr. 2013-G224/13-ENER/13/TEN-E−S12.679450 finansinėje formoje buvo

nurodyta Finansų ministerijos iždo sąskaita, tačiau Europos Komisija dėl neaiškių priežasčių 2016-03-15 pervedė

lėšas į projekto vykdytojo (AB „Amber Grid“) banko atsiskaitomąją sąskaitą.  

1. Ignalinos atominės elektrinės regiono savivaldybių vykdomų energijos efektyvumo didinimo projektų, kurie yra

finansuojami Ignalinos programos lėšomis, įgyvendinimo tempas 2016 m. I pusmetį buvo lėtesnis, nei planuota.

2. Dėl perskaičiuoto Valstybinės atominės energetikos saugos inspekcijos poreikio buvo atliekamas bendrojo

finansavimo lėšų perskirstymas, atnaujinta detalioji sąmata patvirtinta tik liepos mėnesį, tad sutartis bus

pasirašoma ir lėšos įsisavinamos III ketvirtį.

1. Kompensacijos pagal ADA.15 finansavimo sutartį už 2015 m. IV ketvirtį bus mokamos vėliau, nes užtruko

dokumentų dėl patirtų išlaidų tikrinimo procedūros.

2. Dėl kompensavimo pagal projektus ADA.16 ir UTS.20 už 2016 m. I ketvirtį vykdomas dokumentų dėl patirtų

išlaidų tikrinimas, išlaidos bus kompensuotos III ketvirtyje. 

3. Kompensacijos pagal projekto ADA.16 avansinį prašymą dėl tebevykdomo ilgalaikės radiologinio apibūdinimo

strategijos derinimo su Europos Komisija bus mokamos vėliau.

4. Užtruko projekto TSO dokumentų derinimas su Europos Komisija dėl papildomų projekto finansavimo sąlygų.

5. Ignalinos atominės elektrinės regiono savivaldybių vykdomų energijos efektyvumo didinimo projektų, kurie yra

finansuojami Ignalinos programos lėšomis, įgyvendinimo tempas 2016 m. I pusmetį buvo lėtesnis, nei planuota.



5

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1.1.1.1.1 (Valstybės biudžeto lėšos) 9.600,1 6.793,6 -2.806,5 70,8

1.3.3.1.24 (Šveicarijos finansinės paramos lėšos) 120,2 89,7 -30,5 74,6

1.2.3.1.38 / 1.3.3.1.38 (2009—2014 m. Europos  

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programų 

techninės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)

384,7 193,0 -191,7 50,2

1.2.3.1.39 / 1.3.3.1.39 (2009—2014 m. Norvegijos 

finansinio mechanizmo programų techninės paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšos)

500,4 257,1 -243,3 51,4

1.2.2.7.2 / 1.3.2.7.2 (2014–2020 m. ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
5.567,2 3.409,1 -2.158,1 61,2

1.4.1.1.1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 54,6 45,7 -8,9 83,7

1.6.1.1.1  (Valstybės biudžeto pajamų iš mokesčių dalis 

ir kitos lėšos, kurių panaudojimo apimtis ir tikslinė 

paskirtis nurodyta įstatyme ar Vyriausybės nutarime)

23.827,0 51,0 -23.776,0 0,2

Iš viso: 40.054,2 10.839,2 -29.215,0 27,1

1.1.1.1.1  (Valstybės biudžeto lėšos) 335.721,5 312.102,7 -23.618,8 93,0

Iš viso: 335.721,5 312.102,7 -23.618,8 93,0

1.5.1.1.1 (Vyriausybės rezervas) 545,2 0,0 578,6 0,0

Iš viso: 545,2 0,0 -545,2 0,0

Panaudota mažiau, nei planuota, ES techninės paramos lėšų, nes darbuotojai rečiau vyko į komandiruotes ir

mažiau, nei planuota, organizuota renginių. Mažiau lėšų panaudota nematerialiajam turtui įsigyti, dėl užsitęsusių

ES struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės valdymo ir priežiūros sistemos kūrimo ir palaikymo darbų. 

CPVA panaudojo mažiau, nei planuota, ES techninės paramos lėšų dėl laikino darbuotojų nedarbingumo. Taip pat

mažiau dalyvauta kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Dėl laiku nepateiktų sąskaitų dalis mokėjimų nukelta į 2016

m. II pusmetį.

Dividentai iš valstybės valdomų įmonių į valstybės biudžetą pervesti 2016 m. II ketv. pabaigoje, todėl atitinkama

dalis į Rezervinį (stabilizavimo) fondą pervesta 2016 m. III ketvirtį. 

01.02
Finansų politikos formavimas 

ir įgyvendinimas

01.04
Skolos valstybės vardu 

valdymas

02.03
Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės rezervas

Dalis planuotų lėšų nepanaudota dėl palankios palūkanų situacijos skolinimosi rinkose, nes Vyriausybės

vertybiniai popieriai vidaus rinkoje buvo leidžiami už mažesnes palūkanas, nei planuota, ir gaunant emisines

premijas.

Esant finansų rinkose palankiam dolerio kursui, liko nepanaudotos lėšos, planuotos valiutų kursų rizikai valdyti.

Taip pat liko nepanaudotos lėšos dotacijoms, numatytos „Sodros“ biudžeto finansinių rodiklių įstatyme, „Sodros“

palūkanoms bankams už paskolas dengti. Kadangi nebuvo skolinamasi užsienio rinkose, nepanaudotos planuotos

lėšos užsienio konsultantų paslaugoms, reitingų agentūroms apmokėti ir užsienio bankams (komisiniams).

Liko neskirta iš Vyriausybės rezervo lėšų, nes daugiau nebuvo gauta prašymų, atitinkančių Biudžeto sandaros

įstatyme nustatytų konkrečių reikmių, kurioms gali būti naudojamos Vyriausybės rezervo lėšos.

Sutaupyta lėšų.

Darbo užmokesčio ekonomija susidarė dėl laikino darbuotojų nedarbingumo. Dėl pratęsto 2009–2014 m. Europos

ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos finansinių mechanizmų įgyvendinimo vertinimo paslaugų sutarties

įgyvendinimo termino už paslaugas bus sumokėta 2016 m. II pusmetį. Atsižvelgiant į kuriamos Centrinės projektų

valdymo agentūros (CPVA) informacinės sistemos sudėtingumą, šiuo metu dar kuriamas šios sistemos analitikos

posistemis, kurį diegti numatoma 2016 m. II pusmetį. Lėšos, numatytos „CPVA tarnybinių stočių infrastruktūros

atnaujinimo“, projektui bus sumokėtos 2016 m. III ketvirtį, nes licencijos buvo pristatytos ir įdiegtos tik 2016 m.

II ketvirčio pabaigoje. Išleista mažiau, nei planuota, lėšų ES struktūrinių fondų ir sanglaudos fondo kompiuterinei

informacinei valdymo ir priežiūros sistemai (SFMIS) pritaikyti paramos lėšų įsisavinimui dėl paslaugų teikėjo

darbų vėlavimo.

Darbo užmokesčiui skirtų lėšų sutaupyta dėl laikino darbuotojų nedarbingumo, laisvų etatų ir darbuotojų, išėjusių

vaiko priežiūros atostogų. Dėl didelio pirkimų skaičiaus techninė įranga buvo perkama skaidant dalimis, už dalį

įrangos bus sumokėta 2016 m. II pusmetį. Dėl sudėtingo pirkimo objekto ilgiau, nei planuota, užtruko

pasirengimas Valstybės biudžeto, apskaitos ir mokėjimo sistemos ir Finansų valdymo ir apskaitos informacinės

sistemos modernizavimo paslaugų pirkimui, todėl vėliau bus pradėti modernizavimo darbai. 2016 m. I pusmetį

numatytos lėšos atlyginti VĮ Turto bankui už valstybės nekilnojamojo turto ir akcijų pardavimą nebuvo

panaudotos, kadangi nebuvo gauti suvestiniai duomenys iš VĮ Turto banko apie atlygio atskaitymą. 

Darbo užmokesčio ekonomija susidarė dėl laikino darbuotojų nedarbingumo. Mažiau, nei planuota, darbuotojų

vyko į komandiruotes. Mažiau lėšų panaudota kvalifikacijai kelti, nes neįvyko visi planuoti mokymai Lietuvoje,

dalis jų perkelta į 2016 m. II pusmetį.  

IV. FINANSŲ MINISTERIJA



6

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1.1.1.1.1 (Valstybės biudžeto lėšos) 6.031,0 0,0 -6.031,0 0,0

1.3.3.1.38 (2009—2014 m. Europos ekonominės 

erdvės finansinio mechanizmo programų techninės 

paramos ir techninės programos paramos lėšos)

46,0 0,0 -46,0 0,0

1.3.3.1.39 (2009—2014 m. Norvegijos finansinio 

mechanizmo programų techninės paramos ir techninės 

programos paramos lėšos)

55,0 0,0 -55,0 0,0

Iš viso: 6.132,0 0,0 -6.132,0 0,0

1.1.1.1.1  (Valstybės biudžeto lėšos) 336.448,3 255.933,9 -80.514,4 76,1

Iš viso: 336.448,3 255.933,9 -80.514,4 76,1

1.3.3.1.10 (Kelionių į ES susitikimus kompensacijos) 350,0 239,5 -110,5 68,4

Iš viso: 350,0 239,5 -110,5 68,4

1.1.1.1.1   (Valstybės biudžeto lėšos) 14.987,7 12.795,2 -2.192,5 85,4

1.4.1.1.1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 2.993,7 1.879,6 -1.114,1 62,8

1.5.1.1.1  (Vyriausybės rezervas) 7,9 7,9 0,0 100,0

Iš viso: 17.989,3 14.682,7 -3.306,6 81,6

1. 6. 1. 1. 1 (Valstybės biudžeto pajamų iš mokesčių 

dalis ir kitos lėšos, kurių panaudojimo apimtis ir 

tikslinė paskirtis nurodyta įstatyme ar Vyriausybės 

nutarime)

14.442,0 10.572,4 -3.869,6 73,2

Iš viso: 14.442,0 10.572,4 -3.869,6 73,2

Meno kūrybos plėtra ir 

sklaida Lietuvoje ir užsienyje, 

autorių teisių ir gretutinių 

teisių apsauga, kurybinių 

industrijų plėtra.

V. KULTŪROS MINISTERIJA

Per 2016 m. I pusmetį buvo gautas tik 1 prašymas grąžinti Europos Komisijai 137,9 tūkst. eurų Sanglaudos fondo

lėšų, sumokant iki 2016 m. rugpjūčio 1 d. Atsižvelgiant į nustatytą terminą, lėšos bus grąžintos 2016 m. III

ketvirtį. Kitų prašymų grąžinti lėšas ar skirti papildomų lėšų projektų netinkamoms finansuoti išlaidoms padengti

nebuvo gauta.

02.02

Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės 

paramos programų ir projektų 

įgyvendinimo užtikrinimas

02.04

Europos Sąjungos nuosavi 

ištekliai ir narystės mokesčiai 

bei įnašai Europos Sąjungos ir 

tarptautinėms finansų 

organizacijoms 

02.05

Lietuvos Respublikos atstovų 

kelionių į Europos Sąjungos 

Tarybos darbo struktūrų 

susitikimus išlaidų 

kompensavimas

01.02

Asignavimų valdytojai pateikė mažiau paraiškų kompensuoti atstovų kelionių išlaidas, nei buvo planuota.

Planuoti asignavimai liko nepanaudoti, nes finansuojamų projektų vykdytojai vėluoja pateikti tinkamai užpildytas

finansavimo sutartis.

Kino filmų gamybos ir sklaidos valstybės paramos gavėjai nepasirašė finansavimo sutarčių, dėl šios priežasties

nepanaudota 631,5 tūkst. eurų Lietuvos kino centrui prie Kultūros ministerijos numatytų asignavimų. Dėl teatrų

repertuaro pasikeitimo daliai kūrybinių darbuotojų kasmetinės atostogos suteikiamos liepos mėnesį, o buvo

planuota birželį. Išoriniai veiksniai nulėmė sutaupytas lėšas komunalinėms paslaugoms apmokėti (palanki oro

temperatūra sumažino patalpų šildymo išlaidas). Negauta sąskaitų faktūrų iš tiekėjų už suteiktas paslaugas. 

Neįvykdytas planuotų biudžetinių įstaigų įmokų planas dėl neįvykusių renginių ir sumažėjusių žiūrovų skaičiaus.

Išlaidos vykdomos proporcingai surenkamoms pajamoms. 

Visi skirti asignavimai panaudoti.

Lėšos nepanaudotos, nes paramos gavėjai, kurių komandiruočių į patirties dalijimosi renginius išlaidos gali būti

kompensuojamos iš 2009–2014 m. EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmų Nacionalinio dvišalio

bendradarbiavimo fondo, per 2016 m. I pusmetį nesikreipė.

2015 m. lapkričio 25 d. priimtas 2015 m. ES Taisomasis biudžetas Nr. 8, kurio realus poveikis Lietuvos įmokoms

į ES biudžetą atsispindėjo 2016 m. sausio mėn., kai įmoka į ES biudžetą buvo sumažinta 24.373.1 tūkst. eurų.

Taip pat, kitaip nei planuota, per I pusm. nebuvo visose valstybėse narėse ratifikuotas 2014 m. gegužės 26 d.

Tarybos sprendimas 2014/335/ES, dėl kurio ratifikavimo priėmimo buvo numatytas papildomas 15000,0 tūkst.

eurų poreikis 2016 m. I pusm. įmokoms į ES biudžetą. Be to, remiantis 2000 m. gegužės 22 d. Tarybos

reglamento 1150/2000 nuostatomis, numatyta galimybė, kad pirmąjį metų ketvirtį Europos Komisija gali paprašyti

valstybių narių paankstinti kasmėnesines įmokas - t. y. pirmąjį ketvirtį gali būti prašoma ne daugiau kaip

papildomų dviejų dvyliktųjų dalių mokėjimo į ES biudžetą (atitinkamai I pusm. gali būti paprašoma pervesti apie

60 proc. metinės įmokos). Atsižvelgiant į tai planuojamos ir Lietuvos įmokos į ES biudžetą. Visgi 2016 m. I

pusm. Europos Komisiją paprašė mažesnės nei maksimaliai numatytos ir valstybės biudžete suplanuotos įmokos.

Susidaręs likutis bus paskirstytas įmokoms į ES biudžetą per 2016 m. II pusmetį.

Kultūros rėmimo fondas04.05



7

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1 .1. 1. 1. 1  (Valstybės biudžeto lėšos) 7.914,9 7.307,8 -607,1 92,3

1. 1.1.1. 2  (Valstybės biudžeto lėšos, skirtos apmokėti 

bendrai finansuojamų iš ES fondų lėšų projektų 

netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų pirkimo ir 

(arba) importo PVM)

506,0 0,0 -506,0 0,0

1. 2. 3. 1. 32 / 1.3.3.1.32 (2009—2014 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinės paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšos)

4.027,0 2.067,1 -1.959,9 51,3

1. 2. 3. 1. 38 / 1.3.3.1.38 (2009—2014 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programų 

techninės paramos ir techninės programos paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšos) 

106,0 61,1 -44,9 57,6

1. 2. 2. 7. 1 / 1.3.2.7.1 (2014—2020 ES struktūrinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
2.956,0 0,0 -2.956,0 0,0

1. 4.1.1. 1  (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 2.622,3 1.460,7 -1.161,6 55,7

1. 7. 1. 1. 1  (Specialios tikslinės dotacijos) 280,0 280,0 0,0 100,0

Iš viso: 18.412,2 11.176,7 -7.235,5 60,7

1. 1. 1. 1. 1 (Valstybės biudžeto lėšos) 4.265,6 3.424,3 -841,3 80,3

1 1.1.1. 2 (Valstybės biudžeto lėšos, skirtos apmokėti 

bendrai finansuojamų iš ES fondų lėšų projektų 

netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų pirkimo ir 

(arba) importo PVM)

1.218,0 0,0 -1.218,0 0,0

1. 2. 2. 7. 1 / 1.3.2.7.1  (2014—2020 m. ES 

struktūrinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
7.376,0 0,0 -7.376,0 0,0

1. 2. 2. 7. 2 / 1.3.2.7.2 (2014—2020 ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
179,5 94,9 -84,6 52,9

1. 7. 1. 1. 1  (specialios tikslinės dotacijos) 3.627,0 2.131,4 -1.495,6 58,8

Iš viso: 16.666,1 5.650,6 -11.015,5 33,9

02.04

Lietuvos kultūros paveldo 

išsaugojimas, aktualizavimas 

ir populiarinimas, valstybinės 

kalbos apsauga 

Nepanaudoti asignavimai pagal darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų straipsnius, nes nepakankamai

tiksliai suplanuotas atostogų poreikis, taip pat turėjo įtakos kai kurių muziejų sezoninis darbo pobūdis.

Nepanaudoti asignavimai, nes mažiau, nei planuota darbuotojų vyko į komandiruotes, sutaupyta komunalinėms

paslaugoms apmokėti numatytų lėšų. Įsiskolinimas už paslaugas ir prekes apmokėtas liepos mėnesį.

Pratęsus net 25-ių iš 30-ies projektų įgyvendinimo sutarčių terminus dėl veiklų vėlavimo ir papildomų veiklų

įtraukimo į kai kurių projektų sutartis, šio pusmečio metu panaudota mažesnė, nei planuota, asignavimų dalis.

Didesnę asignavimų dalį numatoma panaudoti 2016 m. antroje pusėje ir 2017 m. pirmoje pusėje. 

Vykdant savivaldybių kultūros įstaigų (bibliotekų, muziejų, kultūros centrų) infrastruktūros plėtros programą,

savivaldybės dėl laiku neatliktų darbų, užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų, nepateikė paraiškų dotacijoms

gauti.

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos Kultūros ministerijos administruojamų

priemonių projektų įgyvendinimas nepradėtas tęsiant planavimo dokumentų rengimo ir derinimo procesą. Taip pat

įtakos turi valstybinio planavimo priemonių įgyvendinimo specifiškumas (kompleksinės investicijos,

tarpinstitucinis derinimas).

Neįvykdytas planuotų biudžetinių įstaigų įmokų planas dėl neįvykusių renginių ir sumažėjusių žiūrovų skaičiaus,

dėl muziejų sezoninio darbo pobūdžio (pvz., Lietuvos jūrų muziejus). Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos buvo

mažesnės, nei numatyta, dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų. Išlaidos vykdomos proporcingai surenkamoms

pajamoms. 

Visi skirti asignavimai panaudoti.

Dalis techninės paramos lėšų nepanaudota dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų bei neatliktų viešųjų pirkimų,

taip pat sutaupyta dalis darbo užmokesčiui, komandiruotėms skirtų lėšų. 

Pratęsus net 25-ių iš 30-ies projektų įgyvendinimo sutarčių terminus dėl veiklų vėlavimo ir papildomų veiklų

įtraukimo į kai kurių projektų sutartis, šio pusmečio metu panaudota mažesnė nei planuota asignavimų dalis.

Didesnę asignavimų dalį numatoma panaudoti 2016 m. antroje pusėje. 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos Kultūros ministerijos administruojamų

priemonių projektų įgyvendinimas nepradėtas tęsiant planavimo dokumentų rengimo ir derinimo procesą. Taip pat

įtakos turi valstybinio planavimo priemonių įgyvendinimo specifiškumas (kompleksinės investicijos,

tarpinstitucinis derinimas).

Reikšmingą sumą sudaro darbo užmokesčio ir „Sodros“ ekonomija dėl darbo užmokesčio ir atostoginių

išmokėjimo liepos mėn. Vykdant infrastruktūros plėtros programą atlikti ne visi planuojami investiciniai projektai.

Projektų įgyvendinimas nepradėtas,nes tebevyksta planavimo dokumentų rengimo ir derinimo procesas.

Asignavimų nepanaudojimui įtakos turi valstybinio planavimo priemonių įgyvendinimo specifiškumas

(kompleksinės investicijos, tarpinstitucinis derinimas).

Dalis techninės paramos lėšų nepanaudota dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų bei neatliktų viešųjų pirkimų,

taip pat sutaupyta dalis darbo užmokesčiui, komandiruotėms ir kt. skirtų lėšų.

Lietuvos kultūros 

infrastruktūros 

modernizavimas, kultūros 

sistemos finansavimo 

gerinimas bei kultūros 

politikos įgyvendinimo 

administravimas 

05.01



8

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1. 1. 1. 1. 1 (Valstybės  biudžeto lėšos) 16.473,5 14.436,7 -2.036,8 87,6

1. 2. 2. 7. 1 / 1.3.2.7.1  (2014—2020 m. ES 

struktūrinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
46.417,0 34.088,1 -12.328,9 73,4

1. 3. 2. 3. 1 (2007—2013 ES struktūrinė parama) 974,0 859,9 -114,1 88,3

1. 4.1.1. 1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 7,5 4,6 -2,9 61,3

1. 6. 1. 1. 1  (Valstybės biudžeto pajamų iš mokesčių 

dalis ir kitos lėšos, kurių panaudojimo apimtis ir 

tikslinė paskirtis nurodyta įstatyme ar Vyriausybės 

nutarime)

91,0 85,7 -5,3 94,2

1. 7. 1. 1. 1  (specialios tikslinės dotacijos) 3.518,7 3.518,7 0,0 100,0

Iš viso: 67.481,7 52.993,7 -14.488,0 78,5

1. 1. 1. 1. 1  (Valstybės biudžeto lėšos) 20.006,2 18.701,7 -1.304,5 93,5

1. 2. 2. 3. 1 / 1.3.2.3.1 (2007—2013 m. ES struktūrinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
334,0 251,3 -82,7 75,2

1.3.2.7.1  (2014—2020 m. ES struktūrinė parama) 3.500,0 1.747,6 -1.752,4 49,9

1. 4.1.1. 1  (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 8.872,8 8.131,5 -741,3 91,6

1. 7. 1. 1. 1 (specialios tikslinės dotacijos, numatytos 

atitinkamų metų valstybės biudžeto įstatyme)
2.676,0 2.676,0 0,0 100,0

Iš viso: 35.389,0 31.508,1 -3.880,9 89,0

Nepanaudota lėšų vykdant priemones, nes nespėta įvykdyti viešųjų pirkimų, kadangi šiuo metu pirkimo

procedūras patikrai yra sustabdžiusi Viešųjų pirkimų tarnyba. Nepanaudota programos „Teikti finansines paskatas

darbdaviams, kompensuoti dalį darbo užmokesčio, siekiant įdarbinti su sunkumais darbo rinkoje susidūrusius

asmenis“ 5000 tūkst. eurų, nes planuojant lėšas buvo numatyta, kad 2016 m. I pusmetį bus pasirašyta priemonės

„Parama darbui“ finansavimo sutartis su UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ ir iš karto bus išmokėtas avansas.

Sutartis pasirašyta 2016-06-06, tačiau kol nėra patvirtintas Projektų finansavimo sąlygų aprašas, kuris šiuo metu

derinamas, avansas negali būti išmokėtas. Neapanaudota lėšų pagal programą „Teikti paramą pradedantiems

verslą, ypatingą dėmesį skirti su sunkumais darbo rinkoje susiduriantiems asmenims“ (2200,3 tūkst. eurų),

priemonė „Subsidijos verslo pradžiai“ bus pradėta įgyvendinti III ketvirtį.

Pasikeitus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėms, pratęstas projektų įgyvendinimo laikotarpis ir leista

vėliau pateikti mokėjimo prašymus. Lėšos bus išmokėtos 2016 metais.

Sutaupyta lėšų.

Visi skirti asignavimai panaudoti.

Globos įstaigos, gestų klabos vertėjų centrai ir Socialinių paslaugų priežiūros departamentas nepanaudojo darbo

užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms skirtų lėšų – dalis nepanaudota dėl darbuotojų laikino nedarbingumo,

neužimtų etatų. Lėšų ekonomija susidarė, kadangi prekės buvo įsigytos pigiau, negu planuota; dalis sąskaitų

faktūrų gautos ataskaitiniam laikotarpiui pasibaigus. Užtrukus viešųjų pirkimų procedūroms lėšos nepanaudotos

turtui įsigyti.

Visi skirti asignavimai panaudoti.

Atsižvelgiant į pasikeitusią pajamų įmokų mokėjimo į valstybės biudžetą tvarką, įmokos pervedamos du kartus

per mėnesį (5 ir 20 d.), todėl pajamų įmokos, gautos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, lieka neįsisavintos. Taip

pat nepanaudota dalis lėšų, nes prekių ir paslaugų įsigijimo dokumentai už birželio mėn. gaunami liepos mėn.,

atitinkamai už jas apmokama liepos mėnesį. 

01.02 Užimtumo didinimas

Vykdant priemonę „Plėtoti integralią pagalbą neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims“ buvo suplanuotos lėšos

sumokėti 30 % avansą, tačiau avanso dydį nustato ESFA, vertindama projektų veiklas, ir paraiškos buvo gautos

dėl mažesnės sumos. Projektai, kurių vykdytojai yra viešosios įstaigos, pateikė mokėjimo prašymus tik tai avanso

sumai, kuri gali būti išmokėta be finansinių įstaigų draudimo. Vadovaujantis 2007–2013 m. laikotarpio projektų

vykdytojų prognozėmis, buvo suplanuotos lėšos šiems projektams galutinai apmokėti, tačiau ne visas išlaidas

ESFA pripažino tinkamomis finansuoti. 2007–2013 m. laikotarpio projektų įgyvendinimas baigtas, vykdant

priemonę „Vykdyti perėjimą nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų“ lėšos

projekto įgyvendinimui buvo suplanuotos remiantis to laikotarpio projektų įgyvendinimo analize. Šiuo metu yra

atrinkti tiekėjai, su kuriais sudarytos sutartys, pagal kurias lėšas išmokėti numatyta tik sutartims pasibaigus, todėl

jos bus išmokėtos 2016 m. III–IV ketvirtį.

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmokėti liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį. Vykdant viešąjį paslaugų pirkimą

visų tiekėjų pasiūlytos kainos viršijo pirkimui suplanuotas lėšas, todėl pirkimas buvo nutrauktas ir skelbtas iš

naujo.

VI. SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA

Socialinių paslaugų plėtra 02.07

Sutaupyta lėšų.



9

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1. 1. 1. 1. 1  (Valstybės biudžeto lėšos) 386.093,1 383.561,2 -2.531,9 99,3

1. 2. 3. 1. 37 / 1.3.3.1.37  (Europos pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims fondo ir bendrojo finansavimo 

lėšos)

12.360,6 3.187,1 -9.173,5 25,8

1.6.1.1.9  (Specialioji valstybės paramos 

gyvenamiesiems namams, butams įsigyti finansavimo 

programa)

2.447,2 293,4 -2.153,8 12,0

1. 7. 1. 1. 1  (Specialiosios tikslinės dotacijos) 34.652,2 33.172,9 -1.479,3 95,7

Iš viso: 435.553,1 420.214,6 -15.338,5 96,5

1. 1. 1. 1. 1 (Valstybės biudžeto lėšos) 2.885,0 1.898,7 -986,3 65,8

1. 2. 3. 1. 32 / 1.3.3.1.32 (2009—2014 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinės paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšos)

2.700,0 1.371,7 -1.328,3 50,8

1. 2.3. 1. 38 / 1.3.3.1.38 (2009—2014 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programų 

techninės paramos ir techninės programos paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšos)

92,0 37,2 -54,8 40,4

1. 7. 1. 1. 1 (Specialios tikslinės dotacijos) 2.936,0 2.936,0 0,0 100,0

Iš viso: 8.613,0 6.243,6 -2.369,4 72,5

1. 1. 1. 1. 1 (Valstybės biudžeto lėšos) 3.527,0 2.623,1 -903,9 74,4

1.2.2.7.2 / 1.3.2.7.2 (2014—2020 ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
2.799,0 2.598,2 -200,8 92,8

Iš viso: 6.326,0 5.221,3 -1.104,7 82,5

06.01

Socialinės apsaugos ir darbo 

politikos įgyvendinimo 

administravimas

Visi skirti asignavimai panaudoti.

Šeimos gerovės ir vaiko teisių 

apsaugos politikos 

įgyvendinimas

Būsto nuomos mokesčio kompensavimo priemonei skirtos lėšos nebuvo panaudotos, nes dėl pavėluotai patvirtintų

būsto nuomos mokesčio kompensavimo tvarkų Vilniaus m. savivaldybė kompensacijas pradės mokėti 2016 m. II

pusmetį. Kitų didžiųjų miestų savivaldybės šias kompensacijas pradėjo mokėti 2016 m. II ketvirtį. Mažųjų

savivaldybių administracijų pagrindinė lėšų nepanaudojimo priežastis yra ta, kad remtini asmenys (šeimos), kurie

įrašyti į socialinio būsto laukiančiųjų sąrašą, nesikreipė dėl kompensacijos gavimo.

Lėšų poreikis subsidijoms mokėti priklauso nuo paimtų valstybės iš dalies kompensuojamų būsto kreditų dydžių

bei jų skaičiaus ir subsidijų būsto kredito daliai apmokėti dydžių. 

Nepanaudota lėšų vykdant priemonę „Teikti paramą labiausiai skurstantiems asmenims“, nes projekto vykdytojas

(VĮ Lietuvos žemė sūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra) teikė mokėjimo prašymus

nesilaikydamas suplanuoto mokėjimo prašymo grafiko. Taip pat nebuvo pasirašytos visos sutartys su maisto

produktų tiekėjais dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų, kurios susijusios su pažeidimais.

Per ataskaitinį laikotarpį faktinis išmokų gavėjų skaičius buvo mažesnis, nei planuotas, todėl sumažėjo

administravimo išlaidos. 

Vykdant priemones „Plėsti vaikų dienos centrus savivaldybėse, teikiant nestacionarias dienos socialinės priežiūros

paslaugas vaikams ir šeimoms“ nepanaudota 499,60 tūkst. eurų, kadangi projektą finansuoti pradėta 2016 m. II

ketvirtį. Lėšos panaudotos pagal projektų vykdytojų poreikį. Pagal „Įgyvendinti kitas Vaiko gerovės 2013–2018

m. programos priemones“ nepanaudota 71 tūkst eurų, nes konkursas pagal priemonę „Organizuoti kompleksinių

paslaugų teikimą vaikams, nukentėjusiems nuo smurto, ar netiesioginio smurto smurto šeimoje aukoms

(liudidinkams) ir jų šeimos nariams“ vyko 2016 m. II ketvirtyje. „Įgyvendinti Nacionalinės demografinės

(gyventojų) politikos strategijos šeimos gerovės srityje įgyvendinimo veiksmų planą“ – nepanaudota 150,40 tūkst.

eurų, nes konkursas vyko 2016 m. II ketvirtį, projektų finanasavimas vyks III ketvirtį. Nepanaudota 118,2 tūkst.

eurų darbo užmokesčiui (išmokėtas liepos pradžioje), sąskaitos faktūros už prekes ir paslaugas gautos vėliau ir

apmokėtos liepos mėn., užtruko viešiejų pirkimų procedūros paslaugoms pirkti.    

Kiti asignavimai panaudoti nepilnai atsisakius kai kurių planuotų paslaugų įsigijimo, prekių pirkimo ar išvykių į

komandiruotės. Liko nepanaudotų lėšų dėl užsitęsusių viešųjų pirkimo procedūrų.

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokoms planuotos lėšos nepanaudotos dėl darbuotojų ligos ir užimtų

ne visų etatų. Kiti asignavimai nepanaudoti atsisakius kai kurių planuotų paslaugų įsigijimo, prekių pirkimo ar

išvykių į komandiruotės. Liko nepanaudotų lėšų dėl užsitęsusių viešųjų pirkimo procedūrų.

Įgyvendinant EEE programą „Rizikos grupės vaikai ir jaunimas“ liko nepanaudota lėšų, nes projektų vykdytojai

vėluoja įgyvendinti viešuosius pirkimus, be to, vėluoja statybos darbai, todėl vėluojama įsisavinti didžiausią

projektų lėšų dalį, skirtą rekonstrukcijos darbams. Projektų vykdytojai teikia prašymus ministerijai dėl projektų

įgyvendinimo termino pratęsimo.

03.01

02.08 Socialinė parama



10

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1. 1. 1. 1. 1 (Valstybės biudžeto lėšos) 1.773,4 632,3 -1.141,1 35,7

1. 3. 2. 3. 1  (2007—2013 m. ES struktūrinė parama) 415,0 412,8 -2,2 99,5

1. 2. 3. 1. 42 / 1.3.3.1.42  (Prieglobščio, migracijos ir 

integracijos fondo ir benfrojo finansavimo lėšos)
2.551,1 1.011,2 -1.539,9 39,6

1.3.2.7.1 (2014—2020 m. ES struktūrinė parama) 3.300,0 1.716,6 -1.583,4 52,0

1. 3. 3. 1. 16 (Europos fondo trečiųjų šalių piliečių 

integracijai programa)
7,0 6,7 -0,3 95,7

1. 7. 1. 1. 1 (Specialios tikslinės dotacijos) 301,0 301,0 0,0 100,0

Iš viso: 8.347,5 4.080,6 -4.266,9 48,9

1.1.1.1.1 (Valstybės biudžeto lėšos) 4.314,5 2.435,5 -1.879,0 56,4

1.2.2.7.2 / 1.3.2.7.2 (2014—2020 m. ES techninė 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
933,5 552,8 -380,7 59,2

1.2.3.1.15 / 1.3.3.1.15 (ES paramos programai TEN-T 

fondo projektams įgyvendinti skirtos ir bendrojo 

finansavimo lėšos)

158,0 152,8 -5,2 96,7

1.3.3.1.43 (Europos infrastruktūros tinklų priemonės 

(EITP) lėšos)
9.692,0 0,0 -9.692,0 0,0

iš viso: 15.098,0 3.141,1 -11.956,9 20,8

04.02

01.08
Transporto ir ryšių politikos 

įgyvendinimas

Socialinės aprėpties 

stiprinimas

Visi skirti asignavimai panaudoti.

Visos lėšos nebuvo panaudotos, nes 3 projektų vykdytojai, pradėję įgyvendinti projektus, neprašė išmokėti

maksimalios galimos avanso sumos. Perkėlimo procesas vyksta lėtai, todėl šiuo metu yra išmokėtas tik avansas

veikloms vykdyti. Buvo planuojamas mokėjimas už informacinės sistemos kūrimą, tačiau dar vyksta viešųjų

pirkimų procedūros. Be to, nevyko dalis suplanuotų komandiruočių. Įgyvendinant priemonę „Vykdyti

informacines kampanijas apie užsieniečių integraciją bei įvairovės supratimo ir tarpkultūrinio dialogo skatinimo

iniciatyvas“ nepanaudota lėšų, nes tebevyksta paslaugų viešųjų pirkimų procedūros.

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos imokėti liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį. 

Nepanaudota dalis ES finansinės paramos skirtų asignavimų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui dėl

darbuotojų nedarbingumo, nėštumo ir gimdymo arba vaiko priežiūros atostogų. Be to, priskaičiuotas darbo

užmokestis už birželio mėnesį bus išmokamas liepos mėnesį. Vykdant viešuosius pirkimus ilgalaikio turto, prekių

ir paslaugų įsigijimo sutartys sudarytos mažesnėmis, nei planuota kainomis. Vykdant informavimo ir viešinimo

projektą užsitęsė viešųjų pirkimų procedūros.

Nepanaudota dalis lėšų, nes projekto vykdytojas pateikė mokėjimo prašymą dėl mažesnės, nei planuota, sumos.

Transporto investicijų direkcija nepanaudojo Europos infrastruktūros tinklų priemonės lėšų, nes nėra patvirtintos

administravimo taisyklės, todėl negalima vykdyti jokių administravimo veiksmų bei pasirašyti projektų sutarčių.

VII. SUSISIEKIMO MINISTERIJA

Vykdant priemonę „Teikti prieglobstį gavusiems užsieniečiams paramą integracijai“ nepanaudota 757,3 tūkst.

eurų. 2016 m. buvo planuota apgyvendinti apie 600 prieglobstį Lietuvoje gavusių užsieniečių. Pagal integracijos

tvarkos aprašą užsieniečio socialinė integracija savivaldybėse pradedama vykdyti nuo atvykimo į Pabėgėlių

priėmimo centrą (toliau – Centras) praėjus trims mėnesiams. Kadangi Centre negyveno planuotas skaičius

prieglobstį gavusių užsieniečių ir faktiškai integracijos programoje 2016 m. I pusmetį dalyvavo 124 asmenys,

buvo nepanaudotos planuotos lėšos. Vykdant priemonę „Teikti lietuvių kilmės asmenų ir jų šeimos narių,

gyvenančių Ukrainos Krymo Autonominėje Respublikoje, Sevastopolio mieste, Donecko ir Luhansko srityse,

paramą integracijai“ nepanaudota 54,8 tūkst. eurų, 2016 metais į Centrą perkelta 113 ukrainiečių. Centrui

ukrainiečių integracijai 2016 metams skirta 140 tūkst. eurų įvertinant tai, kad lėšos mokamos einamojo mėnesio

pradžioje, asignavimai šiai programai į II ketvirtį buvo perkelti iš 2016 III ir IV ketvirčio. Prekės ir paslaugos

buvo įsigytos tiekėjui pasiūlius mažesnę kainą, dalis sąskaitų faktūrų už pirktas prekes ir suteiktas paslaugas

gautos liepos pradžioje, todėl liko nepanaudotų lėšų.

Sutaupyta lėšų.

Nepanaudota lėšų vykdant priemonę „Teikti psichologinės reabilitacijos ir integracijos į darbo rinką paslaugas

asmenims, priklausomiems nuo psichoaktyvių medžiagų“ – buvo suplanuota sumokėti avansą. Nors sutartyje buvo

numatyta, kad galima išmokėti iki 30 proc. avansą, mokėjimo prašymas pateiktas tik 15 proc. sumai. 200 tūkst.

eurų nepanaudota vykdant priemonę „Teikti romams sociokultūrines ir integracijos į darbo rinką paslaugas –

siekti, kad mažinant socialinę atskirtį jie įsilietų į aktyvų Lietuvos visuomenės gyvenimą“, dėl projekto vykdytojo

ir partnerių nepatyrimo ilgiau, nei planuota, užtruko paraiškos rengimas. Liepos mėn. bus pasirašyta sutartis ir

išmokėtas avansas.

Visi skirti asignavimai panaudoti.



11

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1.1.1.1.1  (Valstybės biudžeto lėšos) 8.264,0 7553,3 -710,7 91,4

1.4.1.1.1  (Biudžetinių įstaigų  pajamų įmokos) 986,1 578,7 -407,4 58,7

1.6.1.1.8  (Kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšos)
204.722,0 125095,5 -79.626,5 61,1

1.3.2.7.1 (2014—2020 m. ES struktūrinė parama) 79.527,0 25497,3 -54.029,7 32,1

iš viso: 293.499,1 158.724,8 -134.774,3 54,1

1.1.1.1.1  (Valstybės biudžeto lėšos) 516,0 126,9 -389,1 24,6

1.4.1.1.1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 907,0 689,4 -217,6 76,0

iš viso: 1.423,0 816,3 -606,7 57,4

1.1.1.1.1  (Valstybės biudžeto lėšos) 452,3 394,5 -57,8 87,2

1.2.2.7.2 / 1.3.2.7.2  (2014—2020 m. ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
47,1 33,5 -13,6 71,1

Iš viso: 499,4 428,0 -71,4 85,7

1. 6. 1. 1. 1  (Valstybės biudžeto pajamų iš mokesčių 

dalis ir kitos lėšos, kurių panaudojimo apimtis ir 

tikslinė paskirtis nurodyta įstatyme ar Vyriausybės 

nutarime)

642,3 0,0 -642,3 0,0

Iš viso: 642,3 0,0 -642,3 0,0

01.09

Susisiekimo valstybiniais ir 

vietinės reikšmės keliais 

užtikrinimas

01.12

Civilinės aviacijos veiklos 

ptiežiūra bei skrydžių saugos 

ir saugumo užtikrinimas

Nepanaudota asignavimų, skirtų naujiems maršrutams atsirasti, keleivių iš ir į Lietuvos oro uostus skaičiui didinti,

nes užsitęsė aviakompanijų paraiškų dėl finansavimo skyrimo vertinimo procedūros. Paraiškos įvertintos ir

sprendimas dėl finansavimo skyrimo priimtas 2016 m. birželio 6 d. Sutarčių pasirašymas su aviakompanijomis

atidėtas liepos mėn., todėl asignavimai bus panaudoti III ketvirtyje. Sutaupyta lėšų dėl

prioritetinio pajamų įmokų panaudojimo. Dėl darbuotojų nedarbingumo, vaiko priežiūros atostogų nepanaudojo

dalies valstybės biudžeto skirtų asignavimų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui. 

Programai skirtų lėšų I pusmetį nespėta įsisavinti, nes Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo

administravimo grupė buvo sudaryta 2016 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. V-619. Lėšoms įsisavinti buvo gauta

apie 200 projektų paraiškų iš mokslo įstaigų, nevyriausybinių organizacijų ir viešųjų įstaigų. Fondo

administravimo grupė peržiūrėjo pateiktas projektų paraiškas ir atrinko projektus, atitinkančius Valstybinio

visuomenės sveikatos stiprinimo fondo tarybos (toliau-Taryba) nustatytus projektų atrankos kriterijus. Dabar

Taryboje vyksta atrinktų projektų vertinimas, o įvertinus projektus bus sudarytos finansavimo sutartys ir lėšos bus

panaudotos II pusmetį.

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmoketi liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį. 

Nepanaudota dalis pajamų įmokų asignavimų dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų pasienio kontrolės punktų

remonto darbų vykdymui, taip pat dėl to, kad sąskaitos faktūros už atliktus darbus ir paslaugas gautos ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje ir bus apmokėtos liepos mėnesį.

Nepanaudota lėšų dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų. Sąskaitos už atliktus darbus ir paslaugas gautos

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ir bus apmokėtos III ketvirtyje. Taip pat užsitęsė sutarčių pasirašymo su 

Nepanaudota dalis suplanuotų lėšų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, nes buvo užimtos ne visos

pareigybės. Sutaupyta dalis suplanuotų komunalinėms paslaugoms apmokėti skirtų lėšų. Įvertinus komandiruočių

svarbą, buvo atsisakyta vykti į kelias komandiruotes, todėl dalis lėšų sutaupyta. Dėl darbuotojų kaitos

nepanaudotos visos mokymams suplanuotos lėšos. Kai kurios paslaugos ir prekės įsigytos mažesnėmis, nei

planuota, kainomis.

Nepanaudota dalis suplanuotų lėšų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, kadangi buvo užimtos ne

visos pareigybės, susijusios su ES struktūrinės paramos administravimu. Už prekes ir paslaugas dalis sąskaitų

gautos birželio mėnesio pabaigoje, todėl jos buvo apmokėtos 2016 m. liepos mėnesį.

Patvirtinus projektų finansavimo tvarką reglamentuojančius dokumentus, išsiųsti kvietimai pareiškėjams, kurie

teikia projektinius pasiūlymus, o regionų plėtros tarybos, juos įvertinusios, sudarys regionų projektų sąrašus,

kuriuose numatomi paraiškų pateikimo terminai. Savivaldybėms pateikus projektų paraiškas ir Transporto

investicijų direkcijai jas įvertinus, bus skiriamas finansavimas.

Nepanaudota dalies pajamų įmokų asignavimų dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų. Įtakos lėšų

panaudojimui turėjo ir pajamų gavimo grafikas. Gavus pajamas metų pabaigoje, jų panaudojimas, atliekant

viešojo pirkimo procedūras, užsitęsia.

VIII. SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Informacinės visuomenės 

plėtra
02.01

02.11
Valstybinis visuomenės 

sveikatos stiprinimo fondas



12

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1. 1.1.1. 1  (Valstybės biudžeto lėšos) 11.725,2 10.258,4 -1.466,8 87,5

1. 2. 2. 3. 1 / 1.3.2.3.1 (2007—2013 m. ES struktūrinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
96,0 95,3 -0,7 99,3

1. 2. 2. 7. 1 / 1.3.2.7.1  (2014—2020 m. ES 

struktūrinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
1.205,0 0,0 -1.205,0 0,0

1.2.2.7.2 / 1.3.2.7.2  (2014—2020 m. ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
261,6 108,2 -153,4 41,4

 1. 4.1.1. 1  (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 304,7 117,5 -187,2 38,6

1. 7.1.1. 1  (Specialiosios tikslinės dotacijos) 3.200,8 1.436,7 -1.764,1 44,9

Iš viso: 16.793,3 12.016,1 -4.777,2 71,6

1. 1.1.1. 1 (Valstybės biudžeto lėšos) 8.734,7 7.157,8 -1.576,9 81,9

1. 4.1.1. 1  (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 1.782,3 1.287,6 -494,7 72,2

1. 5. 1. 1. 1  Vyriausybės rezervas) 2,9 1,5 -1,4 51,7

1. 7.1.1. 1  (Specialiosios tikslinės dotacijos) 4.655,1 4.655,1 0,0 100,0

1. 2.3.1.33  / 1.3.3.1.33 (2009–2014 m. Norvegijos 

finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
2.049,7 1.659,3 -390,4 81,0

1. 2.3.1.39 / 1.3.3.1.39 (2009–2014 m. Norvegijos 

finansinio mechanizmo programų techninės paramos 

bendrojo finansavimo lėšos)

128,5 51,3 -77,2 39,9

Iš viso: 17.353,2 14.812,6 -2.540,6 85,4

01.21

Nepanaudota dalis lėšų birželio mėnesio darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui apmokėti, jos panaudotos

liepos mėnesio pradžioje. Programos dvišalio bendradarbiavimo fondo lėšos nebuvo įsisavintos, nes buvo pateikti

ne visi išlaidų pagrindimo dokumentai. Šių neatitikimų taisymas užtruko iki ketvirčio pabaigos, todėl patirtos

išlaidos pareiškėjams bus apmokėtos III ketvirtį.

Minėtos aplinkybės darė įtaką programos veiklų vykdymui ir planuotų lėšų įsisavinimui, tačiau visos programos

įgyvendinimui, laiku ir sėkmingam lėšų įsisavinimui, įtakos neturės. 

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmokėti liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį. Nepanaudota lėšų valstybės

investicijų programai įgyvendinti, nes dalis mokėjimo paraiškų iš projektų vykdytojų už statybos remonto darbus

gautos pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, be to, nesibaigė kai kurie medicininės įrangos arba statybos darbų

viešieji pirkimai.

Liko lėšų likutis, kuris bus panaudotas II pusmetyje.

Didžioji dalis asignavimų nepanaudota dėl darbo užmokesčio, socialinio draudimo ir darbdavių socialinės

paramos darbuotojams, nes atlyginimai už birželio mėnesį mokami liepos mėnesį ir visi mokesčiai bei socialinio

draudimo įmokos nuo atostoginių mokamos iki kito mėnesio 15 d. Taip pat kai kuriose pavaldžiose įstaigose lėšų

sutaupyta dėl neužimtų etatų ir pigiau nupirktų paslaugų bei prekių, atlikus viešuosius pirkimus.

Panaudotos visos lėšos.

Nepanaudota asignavimų, nes Finansinių mechanizmų valdyba priėmė sprendimą leisti pratęsti projektų išlaidų

tinkamumo terminą ir per pirmąjį 2016 m. pusmetį pratęsti 21 projekto įgyvendinimo terminai. Todėl planuojamų

įsisavinti lėšų sumos taip pat atitinkamai pakoreguotos. Šios aplinkybės darė įtaką programos veiklų vykdymui ir

planuotų lėšų įsisavinimui, tačiau visos programos įgyvendinimui laiku ir sėkmingam lėšų įsisavinimui įtakos

neturės. 

Asignavimai nepanaudoti dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų, dėl pavaldžių įstaigų negautų planuotų pajamų už

suteiktas paslaugas ir už ilgalaikio materialiojo turto nuomą, dėl nutrauktų nuomos sutarčių su nuomininkais, taip

pat dėl būtinybės turėti tam tikrą lėšų likutį, kuris reikalingas nenutrūkstamam kai kurių pavaldžių įstaigų darbui

užtikrinti. 

Sveikatos sistemos valdymas

Ministerija apmokėjo visas savivaldybių pateiktas paraiškas, tačiau ataskaitiniu laikotarpiu daugiau paraiškų

negavo, nes buvo nebaigti sveikatos priežiūros įstaigų pastatų esminio pagerinimo darbai, o dėl nebaigtų viešųjų

pirkimų procedūrų įsigyta tik dalis reikalingos medicininės įrangos.

02.10
Visuomenės sveikatos 

stiprinimas

Numatyti asignavimai apmokėti investicinio projekto parengimo išlaidas ir A tipo greitosios medicininės pagalbos

automobilių įsigijimo išlaidas planuojamam įgyvendinti projektui „Greitosios medicinos pagalbos, skubios

konsultacinės pagalbos ir pacientų transportavimo infrastruktūros atnaujinimas tikslinėse teritorijose“. Tačiau,

atidėjus paraiškos teikimo įgyvendinančiai institucijai terminą, projekto sutartis iki 2016 m. I pusmečio pabaigos

nebuvo sudaryta ir lėšos už investicinio projekto parengimą nebuvo panaudotos. II ketvirtyje pareiškėjas vykdė

greitosios medicininės pagalbos automobilių viešojo pirkimo procedūras, kurios ataskaitinį laikotarpį nebuvo

baigtos. Planuotos lėšos bus panaudotos III ar IV ketvirtyje, kai su pareiškėju bus sudaryta projekto sutartis.

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmokėti liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį. Nepanaudota projekto „Informavimo

ir viešinimo priemonių įgyvendinimas“ lėšų, nes užtrūko pirkimo procedūros ir paslaugos nebuvo įsigytos.

Dalis programos lėšų nepanaudotos dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų ir buvo panaudotos ne visos lėšos,

kurios buvo skirtos darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis.

Programos lėšos naudojamos pagal 2016 m. sausio 20 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą Nr. 41 „Dėl

humanitarinės pagalbos Ukrainai“.



13

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1. 1.1.1. 1 (Valstybės biudžeto lėšos) 5.446,9 4.954,9 -492,0 91,0

1. 4.1.1. 1  (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 559,6 435,5 -124,1 77,8

1. 7.1.1. 1  (Specialiosios tikslinės dotacijos) 1.944,4 1.944,4 0,0 100,0

1.2.3.1.23 / 1.3.3.1.24 (Šveicarijos finansinės paramos 

ir bendrojo finansavimo lėšos)
13.607,7 6.659,9 -6.947,8 48,9

Iš viso: 21.558,6 13.994,7 -7.563,9 64,9

1.1.1.1.1  (Valstybės biudžeto lėšos) 6.867,6 3.059,8 -3.807,8 44,6

1. 2.2.3. 1 / 1.3.2.3.1  (2007–2013 m. ES struktūrinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
4,0 1,8 -2,2 45,0

1.2.2.7. 1 / 1.3.2.7.1 (2014—2020m. ES struktūrinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
23.786,0 3.224,7 -20.561,3 13,6

1. 7.1.1. 1  (Specialios tikslinės dotacijos, numatytos 

atitinkamų metų valstybės biudžeto įstatyme)
8.878,0 3.084,1 -5.793,9 34,7

Iš viso: 39.535,6 9.370,4 -30.165,2 23,7

1.1.1.1.1  (Valstybės biudžeto lėšos) 87.973,2 76.129,6 -11.843,6 86,5

1.2.2.7.2 / 1.3.2.7.2  (2014—2020 m. ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
745,0 244,1 -500,9 32,8

1. 2. 3. 1. 32 / 1.3.3.1.32 (2009—2014 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinės paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšos)

604,0 231,1 -372,9 38,3

1. 2. 3. 1. 38 / 1.3.3.1.38 (2009—2014 m. Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programų 

techninės paramos ir techninės programos paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšos) 

27,0 21,2 -5,8 78,5

1. 4.1.1. 1  (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 5.933,0 3.705,7 -2.227,3 62,5

1.7.1.1.1  (Specialiosios tikslinės dotacijos) 392.285,3 392.285,3 0,0 100,0

Iš viso: 487.567,5 472.617,0 -14.950,5 96,9

Didžiąją dalį nepanaudotų lėšų sudaro darbuotojams skirtas darbo užmokestis, socialinio draudimo įmokos, kiti

mokesčiai ir neapmokėtos sąskaitos už paslaugas ir prekes, kurios gautos liepos mėnesį.          

Panaudotos visos lėšos.

Nesurinkta dalis planuotų pajamų įmokų lėšų. Taip pat dalis lėšų nepanaudota dėl neįvykusių viešųjų pirkimų ir

pigiau, negu buvo planuota, nupirktų prekių.

01.22
Asmens sveikatos priežiūros 

kokybės užtikrinimas   

Pagal šią programą administravimo projektui dėl darbuotojų kaitos nebuvo išmokėtos visos darbo užmokesčiui

suplanuotos lėšos. Sutaupyta lėšų kvalifikacijos tobulinimo išlaidoms. Viešinimo projektui suplanuotos lėšos ne

visos buvo panaudotos dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų.

IX. ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA

11.01
Valstybinės švietimo 

strategijos įgyvendinimas

11.02
Švietimo ir mokslo 

administravimas

Suplanuoti asignavimai liko nepanaudoti, nes įgyvendinančios institucijos planuoti mokėjimai neatlikti.

Ilgiau, nei planuota, užtruko priemonių įgyvendinimo planų derinimas, todėl negalėjo vykti projektų finansavimo

sąlygų aprašų derinimo, tvirtinimo bei sąrašų sudarymo, kvietimų paskelbimo, sutarčių pasirašymo procesai. 

Užsitęsė Švietimo įstaigų modernizavimo programos lėšų paskirstymas, lėšų finansavimo sutartys pasirašytos

gegužės–birželio mėnesį. Savivaldybių švietimo įstaigų infrastruktūros plėtros programai nepanaudota lėšų, nes

šią programą įgyvendina savivaldybės ir užtruko rangos darbų viešieji pirkimai.

Bendrojo ugdymo mokyklos, profesinio mokymo įstaigos, neformaliojo švietimo centrai didžiausią darbo

užmokesčiui skirtų lėšų dalį suplanavo II ketvirčio mokytojų ir kitų darbuotojų atostoginiams išmokėti. Kadangi

ne visi darbuotojai atostogavo pagal planuojamus grafikus, liko suplanuotos ir nepanaudotos lėšos. Be to,

įstaigoms tiekėjai laiku nepateikė sąskaitų faktūrų už prekes ir paslaugas, todėl liko nepanaudotos lėšos. Dalis

stipendijų gavėjams buvo pervesta ne birželio, bet liepos mėnesį. 

Kai kurios veiklos planuotos II ketvirtį bus baigtos vykdyti III ketvirtyje. Užsitęsė viešųjų pirkimų procedūros.

Taip pat dalis lėšų sutaupyta  viešųjų pirkimų metu.

Panaudotos visos lėšos.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaigos nesurinko planuotų pajamų, kadangi sumažėjo mokomųjų, suaugusiųjų

perkvalifikavimo kursų poreikis, pasibaigė patalpų nuomos sutartys ir nesudaryta naujų, dar negauta pajamų už

žemės ūkio produkciją. Be to, siekdamos išvengti kreditorinių įsiskolinimų, įstaigos kaupia lėšas atsiskaitymams

už kurą ir komunalinius patarnavimus.

Kai kurios planuotos veiklos perkeltos į vėlesnį laikotarpį.

Įgyvendinama 19 projektų, daugumos projektų įgyvendinimo pabaigos data yra 2016 m. rugsėjo 30 d. Kai kurie

projektų vykdytojai pagal mokėjimų grafiką nepateikė mokėjimo prašymų.  

Nepanaudotos lėšos dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų (dėl tiekėjų kvalifikacijos vertinimo (tikslinta kelis

kartus dėl tiekėjų netinkamai ir nepilnai pateikiamų dokumentų), kainų pagrindimo ir kelių skundų nagrinėjimo

teismuose, dėl nutrauktų pirkimų (dėl gautų pretenzijų arba specialiųjų reikalavimų neatitinkančių tiekėjų

pasiūlymų), iškilusio poreikio koreguoti programos „Energiją tausojančių technologijų įdiegimas Lietuvos

ligoninėse, teikiančiose paslaugas nėščiosioms, gimdyvėms ir naujagimiams“ projektų biudžetus ir rodiklius, buvo

nutraukta sutarti dėl tiekėjo pristatytos nekokybiškos, techninės specifikacijos reikalavimų neatitinkančios

medicinos įrangos, vėluota pristatyti medicinos įrangą. 



14

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1.1.1.1.1 (Valstybės biudžeto lėšos) 41.696,0 33.025,1 -8.670,9 79,2

1.2.2.3. 1 / 1.3.2.3.1  (2007—2013 m. ES struktūrinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
560,0 531,6 -28,4 94,9

1.2.2.7. 1 / 1.3.2.7.1 ( 2014—2020m. ES struktūrinė 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
31.320,0 5.925,5 -25.394,5 18,9

1.2.3.1.23 / 1.3.3.1.24 (Šveicarijos finansinės paramos 

ir bendrojo finansavimo lėšos)
2.413,0 1.193,6 -1.219,4 49,5

 1. 4.1.1. 1  (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 65,0 0,0 -65,0 0,0

Iš viso: 76.054,0 40.675,8 -35.378,2 53,5

1. 1.1.1. 1  (Valstybės biudžeto lėšos) 31.032,0 27.768,5 -3.263,5 89,5

1. 2.3.1.33 / 1.3.3.1.33 (2009–2014 m. Norvegijos 

finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
3.087,0 763,1 -2.323,9 24,7

1. 2.3.1.39 / 1.3.3.1.39   (2009–2014 m. Norvegijos 

finansinio mechanizmo programų techninės paramos 

bendrojo finansavimo lėšos)

58,9 51,9 -7,0 88,1

1. 4.1.1. 1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 902,0 529,2 -372,8 58,7

1. 6.1.1. 1  (Valstybės biudžeto pajamų iš mokesčių 

dalis)
161,8 94,4 -67,4 58,3

Iš viso: 35.241,7 29.207,1 -6.034,6 82,9

03.01 Bausmių sistema   

Lėšos nepanaudotos dėl užsitęsusio dokumentų derinimo ir viešųjų pirkimų procedūrų. Lėšas numatoma panaudoti

ateinančiais ketvirčiais.

Atsisakyta dalies užsakymų vykdymo, dalį jų tikimasi atlikti ateinančiais ketvirčiais.

Nepanaudota asignavimų dėl nesurinktų planuotų gauti pajamų bei neįvykus arba užsitęsus viešųjų pirkimų

procedūroms.

X. TEISINGUMO MINISTERIJA

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmokėti liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį. 

Nepanaudota asignavimų, nes baigus įgyvendinti kelis projektus buvo sutaupyta dalis lėšų, kurias pasiūlyta

perkelti dar nebaigtoms projekto veikloms vykdyti. Tačiau šiems projektams įgyvendinimas stringa dėl numatytų

lėšų stygiaus ir dėl besitęsiančių teisminių ginčų. Šiuo metu teismas taiko laikinąsias apsaugos priemones dviem

projektams, todėl projektų įgyvendinimas yra laikinai sustabdytas. Todėl šiems projektams planuotos lėšos liko

nepanaudotos. 

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmokėti liepos

mėnes. 

Nepanaudota asignavimų smurtiniais nusikaltimais padarytai žalai atlyginti dėl mažesnio, nei planuota, priimtų

sprendimų atlyginti žalą skaičiaus. Lėšos bus panaudotos 2016 m. III ketvirtį.

12.01 Studijų ir mokslo plėtra

Ilgiau, nei planuota, užtruko priemonių įgyvendinimo planų derinimas, todėl negalėjo vykti projektų finansavimo

sąlygų aprašų derinimo, tvirtinimo bei sąrašų sudarymo, kvietimų paskelbimo, sutarčių pasirašymo procesai.

Didžiąją dalį kolegijų ir pavaldžių įstaigų nepanaudotų asignavimų sudaro darbo užmokesčio ir socialinio

draudimo įmokų lėšos. Jos panaudotos liepos mėnesį atostoginiams mokėti. Birželio mėnesio pabaigoje gautos

sąskaitos už prekes ir paslaugas taip pat apmokėtos liepos mėnesio pradžioje. Liko nepanaudota socialinėms

stipendijoms (sumažėjo socialiai remtinų studentų), studijų stipendijoms (nutraukė sutartis) numatytų lėšų.

Nepanaudota lėšų, nes užsitęsė projektų ekspertinio vertinimo procedūros, dėl ko vėluota pasirašyti sutartis dėl

lėšų skyrimo. Per I pusmetį nepanaudoti asignavimai bus panaudoti per II pusmetį. 

Sutaupyta lėšų.



15

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1.1.1.1.1 (Valstybės biudžeto lėšos) 11.687,0 9.250,4 -2.436,6 79,2

1. 3.2.3. 1  (2007–2013 m. ES struktūrinės parama) 1.746,0 1.378,4 -367,6 78,9

1. 2 .2.7. 1 / 1.3.2.7.1  (2014–2020 m. ES struktūrinė 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
62.435,0 46.624,7 -15.810,3 74,7

1. 2.2.7. 2 / 1.3.2.7.2 (2014–2020 m. ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
3.631,1 2.723,8 -907,3 75,0

1. 2.3.1.33 / 1.3.3.1.33 (2009–2014 m. Norvegijos 

finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
4.398,9 1.675,1 -2.723,8 38,1

1. 2.3.1.39 / 1.3.3.1.39  (2009–2014 m. Norvegijos 

finansinio mechanizmo programų techninės paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšos)

152,2 16,7 -135,5 11,0

1. 4.1.1. 1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 250,6 188,1 -62,5 75,1

1. 6.1.1. 1   (Valstybės biudžeto pajamų iš mokesčių 

dalis)
1.013,9 1.004,9 -9,0 99,1

1. 7.1.1. 1  (Specialiosios tikslinės dotacijos) 440,0 0,0 -440,0 0,0

Iš viso: 85.754,7 62.862,1 -22.892,6 73,3

1.1.1.1.1 (Valstybės biudžeto lėšos) 28.491,0 24.570,3 -3.920,7 86,2

1. 4.1.1. 1  (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 13,0 6,0 -7,0 46,2

1. 5. 1. 1. 1  (Vyriausybės rezervas) 8,4 8,4 0,0 100,0

Iš viso: 28.512,4 24.584,7 -3.927,7 86,2

01.04
Diplomatinės tarnybos 

administravimas

Po viešosios apklausos iš suinteresuotų šalių gauta pastabų dėl originaliųjų standartų, todėl standartų išleidimas

atidėtas. Daugelio standartų rengimo sutarčių terminai yra III–IV ketvirtį. Panaudota mažiau lėšų, nes per I

pusmetį nebuvo atlikti pirkimai ir pirkimus planuoja vykdyti II pusmetį. Be to, už komunalines paslaugas buvo

mokama mažiau. 

Lėšų panaudota mažiau, nes birželio mėnesį darbo užmokestis išmokamas liepos mėnesį, taip pat buvo mažiau,

nei planuota, komandiruočių, vertimų (nupirktos paslaugos), ir dėl to, kad tiekėjai dar nepateikė sąskaitos už II

ketvirtį organizuotą renginį. Lėšos bus panaudotos III ketvirtį.

Pratęstas programų įgyvendinimo terminas iki 2017-04-30, kas sąlygojo mažesnį suplanuotų asignavimų

panaudojimą. 2016 m. II pusmetį lėšų projektams įgyvendinti nėra numatyta, todėl bus panaudotos I pusmetį

nepanaudotos lėšos.

Sutaupyta darbo užmokesčio lėšų dėl laikinai laisvų darbo vietų ir darbuotojų, esančių vaiko priežiūros

atostogose, taip pat vykdant viešuosius pirkimus. UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ paskelbtas viešas

komunikacijos idėjos ir jos įgyvendinimo priežiūros paslaugų pirkimas nukeltas į III ketvirtį, todėl aktyvių

komunikacijos veiksmų, reikalaujančių papildomų lėšų, nebuvo atliekama, dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų

procedūrų apmokėjimai už suteiktas paslaugas planuojami 2016 m. III ketvirtį. Nepanaudota visų planuotų

asignavimų prekėms ir paslaugoms atsižvelgiant į įvykusius viešuosius pirkimus ir faktines prekių ir paslaugų

kainas.

Projektų vykdytojai pasyviau, nei planuota, teikė mokėjimo prašymus. Be to, mokėjimo prašymai pateikti

mažesnei nei planuota sumai. Kai kurių priemonių paraiškų vertinimas ir sutarčių pasirašymas užtruko ilgiau, nei 

Pagal gautus galutinius mokėjimo prašymus sutaupyta kai kurių projektų lėšų, daliai projektų buvo užskaitytas

avansas, o dar kelių projektų įgyvendinimas buvo nutrauktas dėl pažeidimų, nors planuojant lėšų poreikį buvo

tikimybė, kad jų prireiks.

Nukeltas nacionalinio kvietimo teikti finansines paraiškas vykdyti programų „Eureka“ ir „Eurostars2“ projektus

paskelbimas, žiniasklaidos projekto paslaugų pirkimas pradėtas vykdyti tik II ketvirtį. Panaudotos ne visos lėšos,

skirtos Kauno LEZ žemei, nes nebuvo galima atlikti žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūrų Lietuvos

vyriausiajam administraciniam teismui 2016-02-11 priėmus nutartį panaikinti Vilniaus apygardos administracinio

teismo sprendimą ir bylą grąžinti pirmosios instancijos teismui nagrinėti iš naujo. 

Lėšų panaudota mažiau, kadangi rinkoje kredito įstaigų mokamos palūkanos už sąskaitose laikomas lėšas žymiai

sumažėjo.

Tai yra speciali tikslinė dotacija Šiaulių miesto savivaldybei. Šiaulių miesto savivaldybė 2016-07-05 raštu Nr. S-

2073 pateikė prašymą dėl lėšų pervedimo, todėl lėšų pervedimas bus atliktas III ketvirtyje.

XII.UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA

Dalį nepanaudotų asignavimų sudaro darbo užmokesčio, socialinio draudimo įmokų, darbdavių socialinės

paramos lėšos, kurios buvo panaudotos liepos mėn. pradžioje, dėl darbuotojų rotacijos, dėl užsitęsusių viešųjų

pirkimo procedūrų, atsisakius vykdyti kai kuriuos investicinius projektus. Perskirstomos lėšos tarp investicinių

projektų.

Pajamų įmokų gauta mažiau, negu buvo planuota.

Panaudotos visos lėšos.

01. 05
Ūkio plėtros ir 

konkurencingumo didinimas   

XI. ŪKIO MINISTERIJA



16

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1. 3.3.1.17 (Išorės sienų fondo lėšos) 3.000,0 1.762,0 -1.238,0 58,7

Iš viso: 3.000,0 1.762,0 -1.238,0 58,7

 1. 2.3.1.18 / 1.3.3.1.18 (Europos grąžinimo fondo ir 

bendrojo finansavimo lėšos)
93,0 0,8 -92,2 0,9

Iš viso: 93,0 0,8 -92,2 0,9

1. 2.3.1.40 / 1.3.3.1.40 (Vidaus saugumo fondo ir 

bendrojo finansavimo lėšos)
35.690,0 12.265,8 -23.424,2 34,4

Iš viso: 35.690,0 12.265,8 -23.424,2 34,4

1. 1.1.1. 1 (Valstybės biudžeto lėšos) 365,9 282,9 -83,0 77,3

1.2.2.3. 1 / 1.3.2.3.1  (2007—2013 m. ES struktūrinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
3.060,0 2.212,9 -847,1 72,3

1.2.2.7. 1 / 1.3.2.7.1  (2014—2020 m. ES struktūrinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
8.524,0 919,9 -7.604,1 10,8

1.2.2.7. 2 / 1.3.2.7.2 (2014—2020 m. ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
857,0 751,5 -105,5 87,7

1. 7.1.1. 1  (Specialiosios tikslinės dotacijos) 125,0 0,0 -125,0 0,0

Iš viso: 12.931,9 4.167,2 -8.764,7 32,2

1.2.3.1.19 / 1.3.3.1.19 (Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo programos ir bendrojo 

finansavimo lėšos )

2.150,0 738,6 -1.411,4 34,4

1.2.3.1.45 / 1.3.3.1.45 (2014 ─2020 m. Europos 

teritorinio bendradarbiavimo tikslo programos ir 

bendrojo finansavimo lėšos )

584,0 454,0 -130,0 77,7

Iš viso: 2.734,0 1.192,6 -1.541,4 43,6

            1.2.3.1.20 / 1.3.3.1.20  (Europos kaimynystės ir 

partnerystės priemonės programos ir bendrojo 

finansavimo lėšos)

3.737,2 1.941,8 -1.795,4 52,0

Iš viso: 3.737,2 1.941,8 -1.795,4 52,0

1.2.3.1.33 / 1.3.3.1.33 / 1.2.3.1.39 / 1.3.3.1.39   

(2009—2014 m. Norvegijos finansinės paramos, 

techninės paramos  ir  bendrojo finansavimo lėšos)

11.611,5 2.974,3 -8.637,2 25,6

Iš viso: 11.611,5 2.974,3 -8.637,2 25,6

2016 m. kovo 31 d. baigėsi Išorės sienų fondo 2007–2013 m. metinių programų projektų įgyvendinimo terminas,

atlikti visi galutiniai mokėjimai.

Europos kaimynystės ir 

partnerystės priemonės 

programa   

Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo 

programa   

03.54

03.53

03.03

Regionų plėtros ir Europos 

Sąjungos struktūrinės paramos 

programų įgyvendinimo 

užtikrinimas   

01.55

01.56

01.57
Vidaus saugumo fondo 

programa   

Užsitęsus viešųjų pirkimų procedūroms, investicinio projekto įvykdymas nukeltas į III ketvirtį.

Lėšų panaudota mažiau, nes dėl užtrukusio projektų kontraktavimo, negauta mokėjimo prašymų iš partnerių. Lėšų

panaudota mažiau dėl tebevykdomos projektų atrankos.

Pagrindinės priežastys, lėmusios planuotų lėšų nepanaudojimą, yra projektų veiklų vėlavimas dėl užsitęsusių

viešųjų pirkimų procedūrų, personalo kaitos, nuosavų lėšų trūkumo, projekto partnerių nesutarimų ir prastų

projektų vykdytojų pateikiamų ataskaitų, kurių taisymas reikalauja daug laiko.

2014–2020 m. periodo techninės paramos lėšos nebuvo pilnai įsisavintos, nes nebaigti vykdyti viešieji pirkimai

paslaugoms pirkti.

Lėšų panaudota mažiau nei planuota dėl vėlesnio Europos regioninės plėtros fondo lėšų kompensavimo

projektams. Lėšos nepanaudotos dėl projekto vėlavimo teikti ataskaitas ir nustatyto pažeidimo.

Dėl vėlai patvirtintų Vidaus saugumo fondo programos finansinių reglamentų, teisinės projektų bazės ruošimo, I

pusmetyje projektų vykdytojams buvo apmokėti tik avansai ir pagal sąskaitas faktūras mažos vertės pirkimai.

Nepanaudotus asignavimus per ataskaitinį laikotarpį sudaro priskaičiuota, bet neišmokėta už birželio antrą pusę

darbo užmokesčio ir socialinio draudimo suma. 

Baigta įgyvendinti 2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos programa. Skirtos lėšos panaudotos

maksimaliai tiek, kiek įgyvendinančiosios institucijos patvirtino projektų vykdytojų pateiktuose galutiniuose

mokėjimo prašymuose tinkamų finansuoti išlaidų.

03.58
Norvegijos finansinės 

paramos programa   

2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų įgyvendinimui I pusmetyje skirtos lėšos

panaudotos ne visos, nes vieno iš projektų, kuriam buvo planuojamas išmokėti avansas, finansavimo sutarties

pasirašymo procedūros atidėtos II pusmečiui.

Vėluoja kai kurių projektų veiklos, dėl to pratęsiamas galutinis projektų įgyvendinimo terminas ir tuo pačiu 

keičiamas projektų veiklų įgyvendinimo ir išlaidų patyrimo grafikas (projektų įgyvendinimo terminas pratęstas iki 

2017 m. balandžio 30 d.), užtrunka viešųjų pirkimų procedūros, keičiamos projektų įgyvendinimo sutartys dėl 

nepanaudotų projekto lėšų perkėlimo papildomoms veikloms.

2016 m. kovo 31 d. baigėsi Europos grąžinimo fondo 2008–2013 m. metinių programų projektų įgyvendinimo

terminas, atlikti visi galutiniai mokėjimai. 

XIII. VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Europos grąžinimo fondo 

programa   

Išorės sienų fondo programa   



17

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1. 1.1.1. 1  (Valstybės biudžeto lėšos) 89.213,4 78.112,2 11.101,2 87,6

1. 1.1.1. 2  (Valstybės biudžeto lėšos, skirtos apmokėti 

bendrai finansuojamų iš ES fondų lėšų projektų) 
829,0 651,1 177,9 78,5

1. 2.3.1. 3 / 1.3.3.1.3 (Europos žemės ūkio garantijų 

fondo ir bendrojo finansavimo lėšos)
137.218,0 127.999,1 9.218,9 93,3

1. 2.3.1.36 / 1.3.3.1.36 (2014–2020 m. Europos žemės 

ūkio fondo kaimo plėtrai ir bendrojo finansavimo lėšos)
198.309,3 131.736,1 66.573,2 66,4

1. 4.1.1. 1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 66,1 59,7 6,4 90,3

1. 7.1.1. 1 (Specialiosios tikslinės dotacijos) 9.280,0 9.280,0 0,0 100,0

Iš viso: 434.915,8 347.838,2 87.077,6 80,0

1. 1.1.1. 1  (Valstybės biudžeto lėšos) 1.488,0 1.433,3 54,7 96,3

1. 1.1.1. 2 (Valstybės biudžeto lėšos, skirtos apmokėti 

bendrai finansuojamų iš ES fondų lėšų projektų 

netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų pirkimo ir 

(arba) importo PVM)

5,0 4,4 0,6 88,0

1. 2.3.1. 5 / 1.3.3.1.5 (Europos žuvininkystės fondo ir 

bendrojo finansavimo lėšos)
556,0 478,7 77,3 86,1

1. 2.3.1.35 / 1.3.3.1.35 (Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo ir bendrojo finansavimo lėšos)
3.542,8 1.172,6 2.370,2 33,1

1. 4.1.1. 1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 25,0 19,0 6,0 76,0

1. 6.1.1. 1  (Valstybės biudžeto pajamų iš mokesčių 

dalis ir kitos lėšos, kurių panaudojimo apimtis ir 

tikslinė paskirtis nurodyta įstatyme ar Vyriausybės 

nutarime)

35,7 0,0 35,7 0,0

Iš viso: 5.652,5 3.108,0 2.544,5 55,0

1.1.1.1.1 (Valstybės biudžeto lėšos) 21.654,1 13.174,4 -8.479,7 60,8

1. 4.1.1. 1  (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 4,0 0,5 -3,5 12,5

Iš viso: 21.658,1 13.174,9 -8.483,2 60,8

Žemės tvarkymas ir 

administravimas bei erdvinės 

informacijos infrastruktūros 

vystymas

03.01

02.01
Žuvininkystės plėtra ir 

konkurencingumas   

Pajamų įmokų gauta mažiau, negu buvo planuota, kadangi mažiau buvo prašymų dėl paslaugų teikimo.

XIV. ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Poreikis buvo mažesnis, nei sąmatoje numatyti asignavimai, dėl pateikto mokėjimo prašymo mažesnei sumai gauti

pagal paramos priemonę „Vandens faunos ir floros apsaugai ir plėtojimui skirtos priemonės“.

Asignavimai nepanaudoti dėl grąžinto nepanaudoto avanso ir nepateikto ir (arba) neįvertinto planuoto mokėjimo

prašymo pagal paramos priemonę „Tvari žuvininkystės regionų plėtra“.

Poreikis buvo mažesnis, nei sąmatoje numatyti asignavimai dėl nepateiktų ir (arba) neįvertintų mokėjimo prašymų

pagal naujai pasirašytas sutartis.

Užtrukus viešųjų pirkimų procedūroms, lėšas numatyta panaudoti 2016 m. III ketvirtį. 

Buvo planuota įsigyti Žvejybos stebėsenos ir kontrolės bei Žvejybos Baltijos jūroje kontrolės skyrių darbuotojų

uniformą, tačiau pirkimas nebuvo įvykdytas, nes nebuvo gauta tiekėjų pasiūlymų.

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmoketi liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį. Dėl viešųjų pirkimų procedūrų,

užsitęsė prekių ir paslaugų pirkimo procesas, nepanaudota lėšų ilgalaikiam turtui įsigyti.

01.01
Žemės ūkio, maisto ūkio ir 

kaimo plėtros skatinimas   Asignavimai nepanaudoti dėl netinkamai nurodytų banko sąskaitų, pareiškėjai nepateikė visų dokumentų,

reikalingų išmokai skirti, todėl nebuvo laiku įvertintos paraiškos.

Dėl darbuotojų atostogų bei nedarbingumo sutaupyta lėšų, skirtų darbo užmokesčiui bei socialiniam draudimui,

ataskaitinio laikotarpio sąskaitos buvo gautos ir apmokėtos kitą ataskaitinį laikotarpį. 

Asignavimai panaudoti.

Asignavimai nepanaudoti, nes poreikis buvo mažesnis, nei sąmatoje numatyti asignavimai, didžiąja dalimi pagal

Kaimo plėtros programos 2014–2020 m. investicines paramos priemones, taip pat dėl laiku nepateiktų mokėjimo

prašymų pagal naujai pasirašytas sutartis ir dėl užtrukusių paraiškų vertinimo, dėl netinkamų ir (arba) nepateiktų

išlaidų pagrindimo dokumentų.

Nepanaudota lėšų, nes poreikis buvo mažesnis, negu sąmatoje numatyti asignavimai, pagal paramos priemonę

„Papildomų nacionalinių tiesioginių išmokų moduliacijos sumai išmokėti‟ – dėl neįsiteisėjusių su paramos

gavėjais taikos sutarčių, dėl nepateiktų planuotų pažymų ir paraiškų pagal nacionalinės paramos priemones, dėl

užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų įsigyjant patalpų remonto darbus bei ilgalaikį turtą – programinės įrangos

licencijas ir tarnybines stotis pagal valstybės investicijų programos projektus. Darbo užmokesčio ekonomija

susidarė dėl laikinai neužimtų dviejų pareigybių bei darbuotojų nedirbtų dienų, dėl ligos. Dėl vykdomų viešųjų

pirkimų procedūrų neįsigytos Specialistų mokymų organizavimo ir vykdymo paslaugos, keitėsi nuomos sutarčių ir

apmokėjimo kainos, tiekėjai už birželio mėnesį suteiktas paslaugas pateikė PVM sąskaitas faktūras tik liepos

mėnesį.

Poreikis buvo mažesnis, nei sąmatoje numatyti asignavimai, dėl nepateiktų ir (arba) neįvertintų paraiškų pagal

paramos priemonę „Pieno suvartojimo skatinimas“.

Dėl darbuotojų atostogų bei nedarbingumo sutaupyta lėšų, skirtų darbo užmokesčiui bei socialiniam draudimui,

ataskaitinio laikotarpio sąskaitos buvo gautos ir apmokėtos kitą ataskaitinį laikotarpį. Užtrukus viešųjų pirkimų

procedūroms nepanaudota lėšų ilgalaikiam turtui įsigyti.



18

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1.1.1.1.1 (Valstybės biudžeto lėšos) 6.042,5 2.622,6 -3.419,9 43,4

1.4.1.1.1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 60,6 48,0 -12,6 79,2

Iš viso: 6.103,1 2.670,6 -3.432,5 43,8

1.1.1.1.1  (Valstybės biudžeto lėšos) 3.789,7 1.825,9 -1.963,8 48,2

1.4.1.1.1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 163,8 128,3 -35,5 78,3

Iš viso: 3.953,5 1.954,2 -1.999,3 49,4

1.1.1.1.1  (Valstybės biudžeto lėšos) 6.964,9 4.913,3 -2.051,6 70,5

1.4.1.1.1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 227,2 192,4 -34,8 84,7

1. 7.1.1. 1  (Specialiosios tikslinės dotacijos) 3.679,0 2.693,3 -985,7 73,2

Iš viso: 10.871,1 7.799,0 -3.072,1 71,7

1.1.1.1.1 (Valstybės biudžeto lėšos) 93.867,5 83.746,4 -10.121,1 89,2

1. 2.3.1.34 / 1.3.3.1.34  (Kitų bendrai finansuojamų 

projektų ES ar kitos tarptautinės finansinės paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšos)

95,0 28,5 -66,5 30,0

 1.4.1.1.1   (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 266,8 144,7 -122,1 54,2

1. 5. 1. 1. 1  (Vyriausybės rezervas) 33,9 25,8 -8,1 76,1

Iš viso: 94.263,2 83.945,4 -10.317,8 89,1

Visuomenės saugumo 

užtikrinimas
01.08

Kūno kultūros ir sporto plėtra01.14

Vertybių kaupimas, 

saugojimas, tyrimas ir 

populiarinimas

Visuomenės informacinis 

aprūpinimas
01.03

01.01

XVII. KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS

Nepanaudota lėšų dėl užsitęsusio Druskininkų sportininkų rengimo ir reabilitacijos centro techninio projekto

korektūros derinimo su sporto federacijomis bei šios korektūros viešųjų pirkimų procedūrų, dėl pasikeitusio

sporto šakų federacijų ir kitų projektų vykdytojų lėšų poreikio bei užsitęsusio sutarčių su jais pasirašymo, dėl

sporto mokykloms skiriamų lėšų pagal moksleivių meistriškumą tvarkos. Neišmokėta premijų sportininkams, nes

Europos ir pasaulio čempionatuose sportininkai užėmė žemesnes nei planuotos vietos. Nepanaudota darbo

užmokesčio ir socialinio draudimo lėšų dėl darbuotojų ligos ir administravimo lėšų jas taupiai naudojant.       

Nepanaudota lėšų, nes tik liepos mėnesį buvo pasirašytos Valstybės kapitalo investicijų naudojimo sutartys. Be to, 

Kretingos rajono savivaldybė aiškinasi su Viešųjų pirkimų tarnyba dėl viešojo pirkimo konkurso procedūrų, o dėl

netinkamų oro sąlygų (lietaus) rangovai negalėjo laiku atlikti numatytų I pusmečio darbų.

Nepanaudota lėšų dėl sumažėjusių pajamų už sporto bazių nuomą ir apgyvendinimo paslaugas, o sporto įstaigos,

kurios naudojasi Lietuvos olimpinio sporto centro sporto bazių paslaugomis, yra įsiskolinę, ir dėl negautų pajamų

bei renkant lėšas turtui įsigyti. 

Atsiradus nenumatytiems darbams ir priėmus sprendimą rekonstruoti pilna apimtimi pastato fasadą, Viešųjų

pirkimų tarnybos sutikimu rangos sutartis pratęsta iki 2016-09-01. Nepanaudota dalis asignavimų spaudiniams

įsigyti dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų procedūrų. Panaudoti ne visi asignavimai darbo užmokesčiui dėl

ekonomijos, susidariusios dėl darbuotojų ligos, pasikeitus atostogų grafikams, dėl bibliotekos dokumentų fondo

perkraustymo. 

Pajamų įmokų gauta mažiau, negu buvo planuota, dėl pasikeitusių poreikių neįsigytas ilgalaikis turtas.

XV. LIETUVOS NACIONALINĖ MARTYNO MAŽVYDO BIBLIOTEKA

XVI. NACIONALINIS MUZIEJUS LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIGAIKŠTYSTĖS VALDOVŲ RŪMAI

Kadangi muziejus birželio mėnesį vykdė eksperimentą ir dirbo be poilsio dienų, nebuvo galimybės išleisti

darbuotojus suplanuotų atostogų, todėl liko nepanaudota darbo užmokesčiui skirtų lėšų, tačiau pargindinė sąmatos 

Nepanaudota asignavimų todėl, kad planuoti muziejaus grindų valymo ir impregnavimo darbai atidėti II

pusmečiui, be to, vyksta diskusijos dėl planuotų ilgalaikio turto remonto darbų.

XVIII. POLICIJOS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmoketi liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį. Dėl viešųjų pirkimų procedūrų,

užsitęsė prekių ir paslaugų pirkimo procesas, nepanaudota lėšų ilgalaikiam turtui įsigyti.

Pajamų įmokų gauta mažiau, negu buvo planuota.

Sutaupyta lėšų komandiruotėms.

Išlaidos, kurioms planuoti asignavimai, apmokėtos iš projektams vykdyti gauto avanso



19

Programos 

kodas
Finansavimo šaltinio kodas ir pavadinimas Programos pavadinimas

Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimus

Panaudoti 

asignavimai

Nuokrypis                     

(5 – 4)
Įvykdymo %

1 2 3 4 5 6 7

Asignavimų nepanaudojimo priežastys

I. VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBA

8

1.1.1.1.1 (Valstybės biudžeto lėšos) 10.714,0 8.623,6 -2.090,4 80,5

1.1.1.1.2 (Valstybės biudžeto lėšos, skirtos apmokėti 

bendrai finansuojamų iš ES fondų lėšų projektų 

netinkamam finansuoti iš ES fondų lėšų pirkimo 

ir(arba) importo PVM)

155,0 88,4 -66,6 57,0

1.2.3.1.2 / 1.3.3.1.2  (Užkrečiamų ligų kontrolės 

programos ir bendrojo finansavimo lėšos)
2.285,0 1.024,0 -1.261,0 44,8

1.4.1.1.1 (Biudžetinių įstaigų pajamų įmokos) 1.354,3 1.215,5 -138,8 89,8

Iš viso: 14.508,3 10.951,5 -3.556,8 75,5

1.1.1.1.1 (Valstybės biudžeto lėšos) 10.235,1 7.567,2 -2.667,9 73,9

1. 3.2.7. 2/ 1.2.2.7.2 (2014—2020 m. ES techninės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšos)
204,7 157,6 -47,1 77,0

1. 2.3.1.23 / 1.3.3.1.24 (Šveicarijos finansinės paramos 

ir bendrojo finansavimo lėšos
57,3 50,2 -7,1 87,6

Iš viso: 10.497,1 7.775,0 -2.722,1 74,1

01.01
Šalies mokslo ir studijų 

sistemos plėtra   

04.02
Valstybinė maisto ir 

veterinarinė kontrolė

Darbo užmokesčio ir „Sodros“ lėšos liko nepanaudotos, kadangi darbuotojo prašymu vienas projekto darbuotojas

buvo atleistas. Nepanaudotos lėšos dėl mažesnio, nei planuota, apmokėjimo pagal autorines sutartis, atlikus

viešuosius pirkimus paslaugos nupirktos pigiau, nei planuota. 

XX. LIETUVOS MOKSLO TARYBA

Valstybės biudžeto neįsisavintų lėšų didžiausią dalį sudaro lėšos, skirtos programiniam konkursiniam mokslinių

tyrimų ir kitų veiklų finansavimui. Programos lėšos nebuvo įsisavintos pagal planą, nes dalies Tarybos remiamos

veiklos krypčių projektams finansuoti skirtų lėšų nespėta paskirstyti dėl neužbaigto konkursams pateiktų paraiškų

ekspertinio vertinimo ir atrankos. Šių projektų finansavimo sutartys bus pasirašytos ir finansuoti pradėta III

ketvirtyje. Neužbaigus II ketvirtyje visų ekspertinių vertinimų, biudžete liko nepanaudotų lėšų paslaugoms bei

komandiruotėms apmokėti.

Sutaupyta darbo užmokesčio ir socialinio draudimo lėšų dėl darbuotojų ligų, taip pat dėl užsitęsusių veiksmų

programos dokumentų rengimo, derinimo procedūrų, nepanaudotos lėšos, skirtos informuoti apie veiksmų 

Pasikeitus užkrečiamųjų ligų programų bei Afrikinio kiaulių maro priemonių finansinės paramos iš Europos

Komisijos intensyvumui, dalis lėšų nebuvo panaudota. Taip pat dalis lėšų nebuvo panaudota dėl įvykusio viešojo

pirkimo konkurso, kurio metu oralinės vakcinacijos paslauga buvo nupirkta daug pigiau, nei pagal anksčiau

galiojusią sutartį. Dalis tyrimų, planuotų atlikti I pusmetį, atidėti III ketvirčiui.                         

Prekėms ir paslaugoms už birželio mėnesį suteiktas paslaugas bus apmokama liepos mėnesį.

Pasikeitus užkrečiamųjų ligų programų bei Afrikinio kiaulių maro priemonių finansinės paramos iš Europos

Komisijos intensyvumui, dalis lėšų nebuvo panaudota. Taip pat dalis lėšų nebuvo panaudota dėl įvykusio viešojo

pirkimo konkurso, kurio metu oralinės vakcinacijos paslauga buvo nupirkta ženkliai pigiau, nei pagal anksčiau

galiojusią sutartį. Dalis tyrimų, planuotų atlikti I pusmetį persikėlė į III ketvirtį.                         

XIX. VALSTYBINĖ MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBA

Nepanaudota dalis lėšų, nes birželį priskaičiuoti darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos išmokėti liepos

mėnesį, už prekes ir paslaugos ─ už birželio mėnesį apmokėta liepos mėnesį. Dėl viešųjų pirkimų procedūrų

užsitęsė prekių ir paslaugų pirkimo procesas, nepanaudota lėšų ilgalaikiam turtui įsigyti.


